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Identyfikacja zwłok w  Katyniu
postępuje dalej.

Nie ze wszystkich doh^menfów da się ustalić nazwisko, stopień służbowy i pochodzenie ofiary.
Smoleńsk, 20 kwietnia. W  obecności 

przedstawicieli Polskiego Cz—Turtmego Krzy
ża, prace przy wykopywaniu zwłok zamor- 
dawanych polskich oficerów na Kozie] 
Górze w Katyniu nos typują dalb]. Każde 
zwłoki bada sio z najdalej posuniętą skru
pulatnością, celem stwierdzenia ponad 
Wszelką wątpliwość przyczyny śmierci 
i znalezieniu dowodów, mogących przyczy
nić się do ustalenia identyczności zmar> 
łych.

Co się tyczy przyczyny śmierci, to można 
jedynie powtórzyć stwierdzony jnż fakt, że 
każde znalezione dotychczas zwłoki wyka
zują przynajmniej jeden strzał w czaszkę. 
Podczas kiedy stwierdzenie tej okolic zno- 
Bci naogół jest dość łatwe, to identyfikacja 
jest znacznie trudniejsza. Prawie każde za 
znalezionych zwłolf posiadają przy sobie 
jakieś papiery i dokumenty, jednak ni* ze 
wszystkich da się ustalić nazwisko, stopień 
służbowy i pochodzenie ofiary. I tak nie
które notatniki zawierają roizmąite osobi
ste notatki, jednak nie dają żadnej wska
zówki co do nazwiska. Również niektóre li
sty nie posiadapją ważnj eh w tym wypad
ku kopert, z których możnaby ewentualnie 
dowiedzieć się nazwiska odbiorcy, a także 
nadawcy.

"Wreszcie należy dodać, że niektóre znale
ziono papiery wskutek procesu rozkładowe
go zwłok i wilgoci gruntu stały się nie
czytelne, co odnosi się jłównir do zapi
sków czynionych ołówkiem. Mimo to, ka
żdy znaleziony przedmiot, choćby nie da- 
Xvał wskazówek co do identyczności swego 
posiadacza, jest rejestrowany i numerowa
ny, ponieważ nie jest wykluczone, że dal
sze jeszcze poszukiwania pozwolą przecież 
na odnalezienie właściciela.

Mord w Katyniu byt rzeczą 
przemyślaną.

Berlin, 20 kwietnia. „Deutsche Ailgemei- 
ne Zeitung" pisze w związku ze zb udnią 
katyńską: „Mord w Katyniu nie był dzia
łaniem w afekcie, lecz rzeczą dobrze prze
myślaną.

Podobnie jak na obszarze Uinji Sowiec
kiej od pierwszego dnia przystąpienia do 
topienia inteligencji i przedstawicieli kul
tury i to w ilości, wobec której bledną cy 
fry, „osiągnięte" w czasie rewolucji fran
cuskiej, tak i w tym wypadku Kreml wy
dał rorkaz do likwidowania przynajmniej 
tej części czołowej wursti.y narodu pol
skiego, która dostała się w ich ręce. Celem 
taki go postępowania było utorowanie dro
si. dla powstania Polski sowieckiej, która 
miała służyć jako odskocznia do zbolsze- 
wi >w: nh całej E u r o p y .

W  Moskwie wychodzi nawet organ, któ
ry przygotowuje pod względem agitacyj
nym tego rodzaju Polskę sowiecką, a pod
czas ostatniego sporu z emigrantami pol
skimi w Londynie oświadczono generało
wi N ic orski emu wyraźnie, że zarówno on, 
jak i jego otoczenie są imperialistami i ka
pitalistami".

*

W  artykule wstępnym, zatytułów ar yr i 
„Umarli z Katynia" pisze „Pester Lloyd" 
w związku z przyjacielską padą podsekre
tarza stanu . w Stanach Zjednoczonych 
Wellesa, który poleca Polakom porozu

mieć się bezpośrednio z Moskwą w spra
wie wzajemnych stosunków, iż właśnie ra
da ta zdradza tendencje zapewnienia Unji 
Sowieckiej decydującego wpływu w spra
wach przyszłego uregulowania 'stosunków 
europejskich.

Jest izeczą okropną...
Tokio, 20 kwietnia. Generalny sekretarz 

Czerwonego Krzyża Mandżukuo, Mori, o- 
świadczył w 'hwili, k idj o*,»zymał spra
wozdanie o zbrodni katyńskiej, że słurha- 
Ole wiadomości o zamordowanych ofice

rach polskich przez bolszewików jest rze. 
a r  okropną.

Przed dwoma laty. Mori na prośbę pol
skiego rządu emigracyjnego starał się

stwierdzić pobyt, polskich oficerów i żoł
nierzy w Unji Sowieckiej, co mu się jed
nakowoż, mimo wszelkich wysiłków, nie 
udało.

„Teraz rozumiemy dlaczego"
Polski dziennik w Argent/rne o masowym mordzie w Katyniu.

■ ■ ■

Butiios Aires, 20 kwietnia. Pod olbrzy
mim nagłówkiem „Tysiące polskich Ofice
rów, zamordowanych przez bolszewików" 
donosi wychodzący w .Buenos Aires polski 
dziennik „Kurjer Polski" o masowych gro
bach pod Smoleńskiem.

„Wszystko wskazuje na to" — pisze 
dziennik — „że oficerowie zostali zamordo
wani przez oprawców Stalina, Musimy te 
wiadomości przyjąć jako prawdziwe, jak 
długo rząd bolszewicki nie udowodni cze
goś przd iwnego. Stanowisko to będziemy 
reprezentowali tak długo, aż Kremi zako
munikuje, gdzie znajduje się generał Smo
rawiński. dowódca O. K. Lublin i tysiące 
innych oficerów, których miejsca pobytu 
w Związku sowieckim polska delegacja nie 
była w mnżności stwierdzić".

„Z. 'zynamy teraz rozumieć wiele rze
czy, które dotychczas były zagadkowe 
pisze dalej artykuł. — Rozumiemy obecnie,

dlaczego w swoim czasie delegatom pol
skim w Kujbyszewie czyniono trudności, 
co więcej, dlaczego ich nawet aresztowano, 
kiedy usiłowali zwiedzić te okolice ZSRR, 
w których znajdowali się polscy uchodźcy 
i jeńcy. Teraz rozumiemy, dlaczego władze 
bolszewickie wszystkie poszukiwania za 
miejscem pobytu Polaków, a zwłaszcza 
oficerów, nazywiali „szpiegostwem". Odtąd 
też rozumiemy, dlaczego Sowiety wszystkie 
pilskie zapytania co do losu polskich ofi 
cerów zoywały milczeniem. Teraz bardzo 
dobrze rozumiemy, dlaczego funkcjonariu
sze GPLr nie prowadzili polskich delega
tów do masowych grobów, musieliby bo
wiem im powiedzieć: „Tu leżą ci, których 
szukacie!".

Dziennik kończy: „Bez względu na to, cc 
może się jeszcze stać, masowych mordów 
jeńców wojennych jeszcze dotychczas nie 
było na świecie".

Nowa lista ofiar mordu bolszewickiego.
(tp) Kraków. 20 kwietnia. Podajemy no. , identyfikacyjnych szczątków pomordowa- 

wą listę nazwisk, ustalonych podczas prac 1 nych oficerów polskich.
Od kul siepaczy moskiewskich zginęli:

f
Martin Piotr, inż. urzędu patentowego 

w Warszawie. Przy szczątkach zna
leziono dowód osobisty, świadectwo 
szczepienia z Kozielska oraz ko
pertę.

Śniegocki Stanisław, ur. 1902 r. Zna
leziono książeczkę oszczędnościową,

Bizeriński Stefan, porucznik rach
mistrz w urzędzie wojewódzkim w 
Wilnie, zam. w Warszawie przy ul. 
Kieleckiej 35. Znaleziono przy nim 
pismo Urzędu Wojewódzkiego w 
Wilnie, rachunek oraz notatnik.

Smagacz Stanisław, kapitan, znalezio
no kartę pocztową i wizytówkę.

Przy szczątkach oficera, którego na
zwiska nie zdołano stwierdzić, zna
leziono notatnik.

Witkiewicz Jan. podpor., ur. 1 czerwca 
1909 roku. Przy szczątkach znalezio
no książeczkę wojskową oraz ksią
żeczkę pocztowej kasy oszczędności-

Grottkucz Tadeusz, zam. w Warszawie, 
ul. Akademicka 5. Przy szczątkach 
znaleziono prawo jazdy, świadectwo 
szkolne, oraz miesięczna kartę tram
wajową.

Daszkiewicz, podpor. Znaleziono dowód 
osobisty.

Kaczmarek Stanisław, podpor. pilot. 
Znaleziono przy nim dowód osobi
sty, zezwolenie na broń oraz wizy
tówki.

Przy zwłokach pewnego kapitana, któ- 
reg nazwiska nie zdołano narazie 
ustalić, znaleziono notatnik, zapisa
ny do dnia 22 marca 1940 roku, oraz 
wyblakłą fotografię z datą 4 kwiet
nia 1940 roku.

Przy zwłokach pewnego oficera znale
ziono notatnik z adresem: Helena

Koniczka, Leszno, 
ny 2.

Rynek Kościel

Massalioni Piotr, znalezioub kartę po
cztowa i listy.

Gołabus Tadeusz, major, znalez.ono do
wód osobisty.

Kuszelski Stanisław, major, ur. 10 go 
września 1894 roku w Jaworowie, 
znaleziono książeczkę oszczędnościo
wą.

Gąsiewicz Edward, major, znaleziono 
kartę pocztową.

Kowalik Arkadiusz, kapitan — znale
ziono kartę pocztową.

Kukulski, podpor. Znaleziono dowód 
osobisty i dobrze zachowaną foto
grafię.

Malinowski Ryszard, ur. 3 czerwca 
1898 roku w Łuńcu, zam. w Sarnach 
przy ulicy Kolejowej 37. Znaleziono 
przy nim książeczkę żołdu.

Przy zwłokach oficera, którego nazwi
ska nie zdołauo narazie ustalić, zna
leziono notatnik.

Żółtowski Stefan, podpor., ur. 13 mar
ca 1902 roku w Kargowie, znaleziono 
książeczkę żołdu.

Sarnowicz . Kazimierz, kapitan, zam 
w Warszewie. ul. Sienna 26, m. i3.

Dobosz Piotr, znaleziono znak rozpo
znawczy z napisem 102 W ilejka 1912

Kowalkowski Adam Mieczysław zna
leziono kartę pocztowa z nadawca 
Kowalkowski, Warszawa, ul. P iu
sa X I, nr. 23, miesz. 5.

Maykowski Stanisław, por., ur. 1900 r„ 
znaleziono znak rozpoznawczy, wi
zytówkę. zezwolenie na broń i fo 
tografie.

Ilkowski Piotr, k ipitau, znaleziono ko
pertę, wizytówkę, świadectwo szcze
pienia i kalendarzyk.

Martyrologia polskich 
oficerć nr.

(Opowiadanie naocznegr świadka).
(tp). K ra k ó w , 20 kwietnia. W  godzmacii 

rannych dmia wo-Ziorajszego odwiedzi! redakcję 
A gencji „Telepress" syn zbrodniczo zamordo
wanego przez bolszewików pułkownika-Ieka- 
rza K ., m łody człowiek, pracujący dzisiaj 
w jednej z instytucyj krakowskich. Chciał dla 
Łnform-acyj własnych i swojej rodziny za
sięgnąć nieco wiadom ości po tragicznem zna
lezisku na Ko-ziej Górze. W  czasie rozm owy 
okazuje się, że m łody pan K. wraz z ojcem  
swoim pułkownikiem odbył Golgotę wędrówki 
przez przeklęte ziemie sowieckie i był świad
kiem morałuych znęoań nad polskimi ofice
rami tragiczną jesienią 1989 r.

„Byłem wtedy młodym żołnierzem, gdy 
w czasie odwrotu na wschód, najzupełniej 
przvpadkowo spotkałem się z ojceim moim 
pułkownikiem-lekarzem ówczesnej armji 
po'skiej w mieści© Równe. Armja polska 
cofała sie ku wschodowi- Przy końcu mie
siąca, gdy nastały przenikliwe chiody, cią
gle towarzysząc ojcu, napotkaliśmy pierw
sze czołgi sowieckie i pierwszy oddział, 
którego „komandir" rozkazał nam złożyć 
broń i rozejść się, gdzie kto chciał do do
mów. Rzecz oczywista, że większość ofice
rów polskich i żołnierzy skierowała się na 
południowy zachód, a myśmy mieli zamiar 
pieszo dobrnąć do Krakowa, miejsca na
szego stałego zamieszkania. Doszliśmy do 
Tarnopola. I to był moralnie najtragicz
niejszy dla nas okres. Żydostwo, czując sić 
silne w obecności swoich pobratymców- 
komumstów, obrzucało nas kamieniami 
i błotem, odmawiało sprzedaży elementar
nych środków wyżywienia. Nie chciano 
nam również .nigdzie udzielić jakiejkolwiek 
kwatery.

Udallśmyjsię na dworzec tarnopolski, by 
na nim zostać otoczonymi przez NKW Dy- 
stów i dowiedzieć się, że od tej chwili je 
steśmy traktowani jako jeńcy wojenni. By
ły  to przeraźliwe dni i godziny, pełne nie- 
1 iedzy co do dalszego naszego losu. Nie 
dawano nam nic jeść, a tylko dzięki prze
myślności udało nam się dostawać jakieś 
prymitywne pokarmy. Za kilka dni, otoczę, 
n -*ągie ścisłym kordonem Żołnierzy 
NKW D. zostaliśmy załadowani do pocią
gów i wysłani przez Podwołoczyska na 
drugą stronę pianicy ik teren sowieckich 
Wołoczysk, gdzie przesegragowano nas. By
liśmy uziwna mieszaniną nieszczęśliwych 
uciekinierów. Żołnierze i oficerowie, poli
cjanci, żony oficerów i dzieci, wszystko 
to straszliwie zmaltretowane'tułaczką, gło
dem i_ brakiem elementarnych warunków 
higienicznych. Byłem wtedy żolnienzem- 
szeregowcem z cenzusem i tak manipulo
wałem, ażeby dostać się do grupy oficer
skiej, aby nie rozstawać się z ojcem. Zdo
łałem się przedostać wraz z ojerm, puł
kownikiem do tej grupy, którą przetrans
portowano do Hajnowa pod Połtawą. Tam 
umieszczono nas w zabudowaniach dawne
go klasztoru, żołnierzom za pomieszczeni© 
dano gmach dawnej świątyni, przedstawia
jącej obraz zupełnej ruiny i zniszczenia, a 
oficerów umieszczono dosłownie w świń
skich chlewach, pełnych gnoju i brudu. Nie 
bęlę tu opisywał przeraźliwych warunków 
higienicznych.

Ze świata zewnętrznego nie było żad
nych wiadomości, kontaktu nawet z ko
mendą obozu nam zabroniono, a my sami, 
nie wyłączając najwyższych stopniem ofi
cerów, byliśmy używani do obrzydliwycn 
i hańbiących zajęć.

Po pewnym czasie, gdy już uastawać za
częła polarna, przeraźliwa zima, przyszedł 
rozkaz, ażeby oficerów wydzielić, a my 
żołnierze zostaliśmy drogą wymiany do
starczeni na stronę niemiecką. Była to dla 
mnie t lapiczr.a chwila rozstania się z moim 
ojcem, którego pamiętam do dzif dnia, jak 
stygł z zimna w drelichowej polowej kurt
ce. Oddałem mojemy ojcu mój wełniany 
sweter. Uścisnęliśmy się, ażeby się już ni
gdy więcej ni© zobaczyć. Gdy przyjechałem 
do Krakowa, otrzymaliśmy przy końcu li
stopada 1939 roku jedvny i ostatni list 
z Kozielskń od m ojego ojca. W liście tym 
skreślił on, czy też mu skreślić oozwolono, 
zaledwie parę słów Pisał, że jest zdrów 
i niepokoi się o nas. W  odpowiedzi na to 
matka i ja  posłaliśmy kilka listów na 
wskazany adres, ale... już żadnych wiado
mości od ojca nie było.

Muszę panu szczerze powiedzieć, ż© a‘ 
do otrzymania tragicznej wieści o maso
wej rzezi-m ord er s ł wie nosiliśmy w sercu 
nadzieję zobaczenia gę kiedyś, ale teraz..."
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Nai Uronaml pc skich Żołnierzu.
R«smowa n rtiego warszawskiego przedstawiciela z jednym

Była to bodaj pierwsza od czasów 
Stefana Batorego Msza św., odpra-

Czarne kruki.
Tak. Rozmawialiśmy wszyscy. Zezna-

w r a H H ' ®  m m  i z M i f ó c  M m
no południe od Nomresyjska.

wioną przuz polskiego księdza w 
Smoleńsku.

Po Mszy samochodami udaliśmy się do la- 
(■śku w Kozich Górach.

Lasek ten leży obok szosy. W  odległości 
około stu metrów od szosy znajdują się 
pieszozyste wydmy, gdzie znaleziono zwło- 
k ofiar. Zdaleko już widać długie szere
gi ekshumowanych i zidentyfikowanych 
zwłok Nad grobami powiewają chorągwie 
Czerwonego Krzyża, wokół tlą się ogniska, 
rozpalone dla zabicia przykrej woni, uno
szącej, się nad wzgórzami.

List matki.
— Czy byli panowie świadkami identyfi

kowania zwłok T — pytamy.

P o ś w i ę c e n i e  g r o b ó w .
— A  jak odbywa się ekshumacja?
— Ludność miejscowa, oraz jeńcy bolsze

wiccy rozkopują groby, a następnie prze
noszą zwłoki na polanę, gdzie żołnierze nie
mieccy przeszukują wszystkie kieszenie 
mundurów, kładac znalezione dokumenty 
do dużych kopert oznaczonych kolejnym 
numerem. Tym samym numerem oznaczają 
zwłoki i układają je  w równych szeregach, 
by następnie pochować je  w żołnierskich 
grobach. Obecnie m ogiły w Kozich Górach 
są już poświęcone przez ks. kanonika Ja
sińskiego, który odprawił nad niemi egze
kwie i  posypał wzgórze symboliczną gar
ścią ziemi, przywiezioną z Polski. W szyscy 
obecni oddali milczący hołd bohaterskim 
męczennikom i zmówili krótki pacierz za 
ich dusze.

— Czy miał pan możność rozmawiania z 
okoliczną ludnością?

z członków polskiej deleg acji.

— Tak, to była najbardziej wstrząsająca 
chwila. 2 pośród masy trupów wydobyto 
zwłoki jakiegoś zdaje się podchorążego — 

‘przy którym pośród zbutwiałych całkowi
cie' dokumentów znaleziono list matki. Za
notowałem sobie treść tego listu.

..Kochany Synu, Jesteśmy zdrowi i u nae 
wszystko v- porządku. Jesteśmy wszyscy 
razem i Jaś chodzi do szkoły. — Fabryka 
czynna. Już raz Tatuś pisał do ciebie — 
pragniemy bardzo abyś był zdrów i cią
gle tęsknimy do ciebie. Napisz do nas. (Tu 
następuje adres). Całujemy cię z całego 
serca — Matka — 18. X I. 1939 r.“ .

— Zestawienie treści listu tego, a zwła
szcza jego zakończenia z widokiem zmasa
krowanych zwłok było przeżyciem, które 
nie da się v, yrazió słowami.

nia wszystkich chłopow miejscowych są 
Zgodne co do warunków i czasu, w jakich 
odbywały się egzekucje. Działo się to w 
marcu i kwietniu 1940 roku. W  ciągu czte
rech do pięciu tygodni codziennie przowo; 
żono autam aresztanckiemi G. P. U. ludzi 
ze stacji w Gniazdowej do lasku w Kozich 
Górach. Las otoczony był drutami kolcza- 
stemi, więc nikt nie mógł widzieć, co się 
tam działo. Słychać było strzały, a mie^ 
szkańcy pobliskiej wioski słyszeli krzyki 
mordowanych mężczyzn. Opowiadano jnż 
wtedy* że razstrzeliwują Polaków, przywo
żonych z Kozielska. Ponure auta aresztan- 
ckie, któremi transportowano jeńców, lud
ność miejscowa nazyy tała „czarnemi kru- 
kami“ . Transportom — według relacji je 
dnego z wieśniaków — towarzyszyło małe 
auto, w którj m widzi ano trzech żydow
skich komisarzy. G^y ich zauważono w au
cie, wszyscy byli już pewni, że uwięzio
nych wiezie się na śmierć.

(tp) Warszawa, 20 kwietnia. W  dniu 14 
igtn. z lotniska warszawskiego odleciała na 
mkijsoe masowego mordu holszourickirgc 
pod Smoleńskiem druga polska delegacja.

Po spędzeniu nocy w Mińsku delegacja 
odłe* lała do Smoleńska.

Smoleńsk, podobnie jak Mińsk, jest czę
ściowo zniszczony przez bolszewików —- 

oSpowinda na nasze py tanie nasz rozmów
ca. — Dzięki uprzejmości oficerów tamtej
szego garnizonu mieliśmy możność dokła
dnego zwiedzenia miasta. Widzieliśmy do
brze zachowane gitarę mury obronne, po
chodzące z końca X V I wieku, kościół, zbu
dowany przez Stefana -Batorego, piękny 
pomnik kompozytora Glinki, a zarazem 

mieliśmy możność „podziwiać*1 wytwory 
mechanicznej produkcji sztuki sowieckiej, 
standartowe posągi i pomniki, oznaczone 
numeracją labryczną. Niezwykłe wrażenie 
sprawia architektura sowiecka, której je 
dyna oryginalną cechą jest przytłaczająca 
wielkość, połączona z absolutnym, brakiem 
wyczucia proporcji.

W  dalszym ciągu dowiadujemy się, ie 
w daiwuej katedrze prawosławnej bolszewi
cy urządzili mizeum bezbożnicze, w któ- 
rem komsomolcy urządzali parodystyezne 
nabożeństwa.

— Prawdopodobnie ze Smoleńska udali 
sija panowie sami »*hodami na miejsce stra
cenia naszych oficerów?

Polska Msza w Smoleńsku.
— Tak. 7, biedziliśmy miasto, ponieważ 

4j$go dnia było już zapóźno, żeby uaać się 
ua. groiby. Następnego dnia rano ks. Ja
siński odprawi! Mszę żałobną za dusze o- 
fiar krwawego terom  CPU. W e Mszy wzię
li udział wszyscy członki wie delegacji. 
Przeżyliśmy moment bardzo podniosły i 
Wzruszający.

Podpinanie niemiecko-tureckich 
uklatlów gospodarczych.

Ankara, 20 kwietnia. W  ciągu ostatnich 
tygodni toczyły się w Ankarze rokowania 
gospodarcze pomiędzy N.emcami i Turcją. 
Uzgodnion układy podpisane zostały u  
dniu 18 kwietnia br. z ramienia Niemiec 
prace amabasadora von Prpena i posfa 
Ctodiiisa, a z ramienia Turcji przez nvirU 
dna spraw zagranicznych Numan Saraco- 
glu oraz przewodniczącego komisji gospo
dę “czo-finansowę] Purńana Zihhi Samusa.

Zawarte układy obejmują zarówno obrót 
towarowy, jak i płatniczy obu krajów. 
Niemcy, jak dotychczas zaopatrywać będą 
Turcję w odpowiednie wyroby przemysło
we, a zato Turcja wywozić będzie do Nie
miec szereg niezbędnych s u t o w c ó w . Roko
wania toczyły się w tradycyjnym duchu 
przyjaźiu i wzajemnego zrozumienia inte
resów obydwu partnerów.

Nowy atak amerykański 
na Japoński statek szpitalny 

„Uraru Maru“ .
Tokio, 20 kwietnia. Japoński statek szpi

talny „TJraru Mam**, który już 3 kwietnia 
b o s tał uszkodzony bombą, zrzuconą przez 
samolot aljancki na wodach archipelagu 
3 iismarcka, jednak mimo' to zdołał dotrzeć 
do p o i -tu, stał się uoiiownip, — jak donosi 
agencja Domei z Manili — nbjektem 
sprzecznego z  międzynarodowem prawem 
ataku samolotu amerykańskiego.

Według raportu kapitana statku szpital
nego, w  drodze m w rotnej koło wyspy No
w y Hannower, również w archipelagu Bi
smarcka. statek był ostrzeliwany z broni 
pokładowej przez pewien samolot aljancki. 
■Północno-amerykańska maszyna typu 
„Boeing** rzuciła się z wylokości około 
700 m na statek, okrażyła go dokoła, o- 
etrzeliwująo przytem ze1 wszystkich stron.

Stalin zatrzyma! Palaków jako 
zakładników.

Lizb**r a, 20 k~ietnia, Z Waszyngtonu do. 
noszą, i ż  na odbywającym s i l  tam między
narodowym zjeździć katolickich towa
rzystw charytatywnych, oskarżono Unję 
Scwiecką o przytrzymanie 2 miljotióW Po
laków jako ..zakładników" w tym celu, by 
zmusić Polaków do uznania pewnym ż ą 
dań "  wieckicl w sprawach granicznych 
na wschodzie Europy.

Stwierdzono przy tej sposobności porow- 
nie, iż 400.000 dzieci polskich zginęło s ut- 
kiem głodu i maltretowania, a los wielkiej 
rzeszy  innych Polaków dotychczas jest nie
znany.

Skazanie mordercy Trockiego.
Lizbona, 20 kwietnia. Z M .syku dono- 

4 za, Iż morderca Trockiego Jacąu- Mor- 
łiard -skazany został na 20 lat więzienia.

Jak wiadomo, już w czasie procesu na 
adres mordercy wpływało miesięcznie 300 
dolarów, przu ó azywanych na specjalne 
konto bankowe regularnie przez tajemni
czego nadawcę. Szereg sędziów odmówił 
dalszego prowadzenia sprawy, gdyż w a- 
■onimowYch listacj otrzymywali pogróżki.

Borlin, 20 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dpi u 19 
kwietnia:

Na południ* od Noworosyjska trwa oży
wiona d-iałalność bojowa. Lotnictwo prze
prowadziło energiczne ataki na pozycje 
nieprzyjacielskie i bazy dowozowe w rejo
nie wybrzeża morza Czarnego. Na kilku 
odcinkach reszty frontu wi chodnfego od
parto lokalne ataki bolszewików.

Tokio, 20 kwietnia A»wti,trując do osta
tniego komunikatu głównej kwatery ce
sarskiej w Tokio na :&mal sukcesów ja
pońskich w zatoce Miine, w której zato
piono Tl transportowców, uszkodzono kil
ka mniejszych okrętów wojennych i znii- 
szcznno około 60 samolotów, radio japoń
skie po "kresie w szczególniejszy sposób 
znaczenie sukcesów bojowych lotnictwa 
marynarki japońskiej.

1 Ponieważ wszystkie transportowce były 
naładowane bronią i ma ter jąłem wojen
nym, a ponadti conajmniej lU.tJbO żołnie
rzy, znajdujących się ur pokładzie według 
wszelkiego prawdopodobieństwa, poniosło 
śmierć,, dalsze próby aljantów dowiezienia 
posiłków stały się prawie beznadziejne. O- 
koliczność, że ataków tych dokonano przy 
użyciu lotnictwa marynarki japońskiej o- 
raz licznych form acyj m yśliwców i bom
bowców, dowodzi ponad wszelką wątpli
wość, iż lotnictwo japońskie w południo
wej części oceanu Spokojnego zostało po
ważnie wzmocnione.

Rząd australijski, który od pewnego cza
su nąskutek tego wzmocnienia lotnictwa 
japońskiego interwenjruje coraz częściej u 
władz wojskowych Stanów Zjednoczonych, 
niezwłocznie po Doniesieniu tych nowych 
strat zwołał posiedzenie gabinetu, na któ- 
rem omawiano zarządzenia odwetowe. _ Po 
tem posiedzeniu premjer Ourfcin oświad
czył, że Austral.ja znajduje się w okresie 
swego najniebezpieczniejszego przesilenia. 
Również amerykański min. wojny Stim- 
son przyznał niedawno, że siły lotnictwa 
japońskiego w uderzający sporób zwięk
szyły się, ponieważ ataki na bazy alianc
kie st&ją się coraz gwałtowniejsze i roz- 
legleisze.

Nawet naczelny dowódca alianckich sił 
zbrójnycL W Austi Iji, Mac Arthur, po
twierdził ten fakt.. Wojska amerykańskie, 
znajdujące się na Nowej Gwinei I Salo
monach są narażone na niebezpieczeństwo 
oddęoia dowozu środków żywr-aścf Gdy
by nawet w dalszym ci ągu m ogły otrzymy
wać posiłki w postaci broni i żywności, 
to i  tak me są w stanie już dłużej utrzy

Na froncie tunotańsklm dzień miał prze- 
bieg naogół spokojny. Samoloty łcjow 
' ofnictwa niemieckiego ponownie bombar
dowały rejon portowy Algieru.

Podczas (tyczki ..toikiej w godzinach 
rann/elr dnia 18 kwietnia r ad n ostki ubez
pieczające niemieckiej marynarki wojen
nej zatopiły pized wybrzeżem huiender- 
skiem ścigacz brytyjski, wyposażony s  ai - 
iyierję, a trzy dalsze ciężko uszkodziły. 
Jedna nasza jednostka zatonęła.

I mać swego potencjału bojowego wobec 
I Japończyków. W ojska te są wyłącznie 

skazane na dowozy drogą morską, k'óue 
jednak z każdym dniem staje się coraz 
trudniejsze. Należy więc oczekiwać, że 
wojska amerykańskie, wysadzone na, No
wej Gwinei i na archipelagu Solomona, 
nie będą w stanie ujść swemu losowi.

Szwedzkiej łodzi podwodnej 
,,Ulven“  jeszcze nie wydobyto.

Słychać pukania załogi.
Sztokholm, 20 kwietnia Prasa szwedzka 

przynosi nieprzerwanie wyczerpujące spra
wozdania o nostęnach wysiłków, celem wy
ratowania załogi zatoniętej szwedzkiej łb 
dzi podwodnej ,,LHven“. Z lodzi tej, która 
leży w głębokości około 60 m, w pobliżu 
Marstrand słychać w dalszym ciągu sy
gnały, nadawane przez pukanie

Lizbona, 20 kwietnia Daleki od zakoń
czenia swych rozmów waszyngtońskich po
myślnym wynikiem w k) runku uzyskani: 
zupełnego porozumienia z Rooseveltem, 
brytyjski minister spr.-w z“ qranir’ '.;-ch 
Eden — według doniesienia londyńskiego 
„Timesa" — czynił wysiłki w kierunku 
„osiągnięcia możliwie najdalej i osunięte
go u: godnienia epornych kwzstyj pomię
dzy A nglją i Stanami Zjednoczonemi“.

W  toku rzeczowych różnic zdań pomiędzy 
Londynem i Waszyngtonem na czoło wy
suwały się dwie kwestje: po pierwsze spra
wa sprzężenia Son ictńw ze Stanam' Zjed- 
n,oczoneŁni na wzór aljansu mgielsko-so- 
wieckicgc, przyczem Hd ;n wobec wewnętrz- 
no-politycznyet trudności Roosevelra nie 
byJ w stanie osiągnąć jakiegoś uenwytne- 
go i.^zultacu. N e drugiem miejscu trudno
ści Edena figurowała yr. .Waszyngtonie kwe-

Statek ratowniczy „Balns“ , wyposażony; 
w dzwony nurkowe wypłyną! w nieuzielę 
wieczór na miejsce kaiastrofy. Prace rato
wnicze niezwykle utrudnia burza, panująca; 
koło zaehoaniego wybrzeża Szwecji, a któ' 
ra także nie rdki je  polepszenia się wamn.- 
kow akcji ratunkowej w poiiiedzjałek.

Szef marynarki szwedzkiej, admirał 
Tamm przemówił w niedzielę wieczór % 
Goeteborgu do załogi „Ulven“ w drodze rffi- 
djotelgraficznej.

Włoski komi nikat wojenny.
Rzym, 20 kwietnia. W łoski komunikat 

wojenny z poniedziałku 19 kwietnia brzmi;
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

jfomunikuje:
Na terenie Tunisu wzmożona działalność 

bojowa. Próby wdarciu się do naszych sta> 
nowisk, dokonane przez wysunięte forma
cje nieprzyjacielskie, spotkały się z na- 
tyehmiastowem przeciwdziałaniem naszych 
oddziałów

Myśliwcy mocarstw osi zestrzelili w wał- 
isjach powietrznych dnia 13 samolotów. 
Formacje naszego lotnictwa zaatakowały 
z pomyślnym skutkiem zgrupowania brom 
pancernej.

Palermo, Raguza, Porto Torres (Sassami) 
oraz La Spezia były celem ataków bombo
wych czteromotorowych samolotów ame
rykańskich W  Palermo szkody są bar
dzo wielkie. Dotychczas stwierdzono śmierć 
38 osób i ranienie 99 osób. Z Raguzy zara- 
portowaao o jednym zabitym i ośmiu_ran
nych, z Porto Torres o czterech zabitych 
i sześciu rannych. Strat, ^akie ludność cyj- 
wilna poniosła, w La Spezia, dokładnie do
tąd nie ustaiono

Artylerja obrony przeciwlotniczej w Pa
lermo zniszczyła jeden samolot nieprzyja
cielski. M yśliwcy włoscy i memiaccy ze
strzelili cztery dalsze samoloty: z tego je 
den nad Catanją, jeden nad Palermo : dwa 
naó Mar,sala.

Pięć z pośród naszych samolotów nie po« 
wróciło do .swych baz.

Sukces niemieckiego lotnictwa 
na morzu Śródziemnem.

Berlin, 20 kwietnia. Załogi niemieckich 
samolotów niszczących odniosły w inirt 
.17 kwietnia 1943 szczególny sukces _w re
jonie morza Śródziemnego. W  śmiałych 
atakach zestrzeliły one wśród gwałtownych 
walk powietrznych n ad morzem — według 
dotychczasowych wiadomości — 8 samolo
tów, w tem, 5 bombowców czteromotoro- 
wvch. Artylerja przeciwlotnicza i myśliw
cy  niemieccy zniszczyli da’sze 3 aparaty 
aljanokie.

Stany Zjednoczone 
zaostrzaj blokadę Martyniki.
Sztokholm. 20 kwietnia. Amerykańska 

marynarka wojenna zaostrzyła na morzu 
Ha uibskiem b Irkade francuskiej wyspy ■ 
Martyniki, gdy’’ admirał Roberts, będący 
naczelnym dowódcą na Martynice^ nadal 
odrzuca jakąkolwiek kapitulację.

Generał Roberts jest przedmiotem o- 
.-'trycih ataków prasy amerykańskiej, a to 
dla+ego. że wab-ani^ się poddać, a pozatem 
stara się wszelkiemi środkami przeciwdzia
łać zam irom amerykańskim. Tak np. o- 
statnio nałożył on karj' za słuchanie au- 
dyoyj amerykańskich. Dziennikarze amery
kańscy podają, iż na wyspie szerzy się co
raz większy głód oraz, że większość ludno
ści żywi się skromnemi zapasami jarzyn, 
jakie : •ośtńą na wyspie. Stan taki oczywiście 
na dłuższą metę jest nie do pomyślenia. 
Z tego tez powodu w "Waszyngtonie żywią 
nadzieję, iż wreszcie głód zmusi generała 
Robertsa do kapitulacji.

Nowe amerykańskie pożyczki 
pańsiwowen

Z u ry c h , 20 k w ie tó a . J a k  ju£ zapow iedziano, Sta* 
n y  Zjednoczone po w ejściu w  życiB u s ta w y w  spra* 
wiB ‘podw yższenia gra n icy  zadłużenia państw a zo129 
na 210 m ilja rd ó w  do la ró w  rozpoczną kam panję a g i
ta c y jn ą  na rzBOZ now ych pożyczek państw ow ych.

Jeszcze w ciągu miesiącu kwietnia ma zostać sub
skrybowana pożyczka w w ysokości 13 milj-ardów do
larów, z czego S m iljardów ma być pokrytych w dro
dze subskrypcji publicznej. W  ten sposób zadłużenia 
państwa wzrośnie w  porównaniu z początkiem br. 
o 20 miii jardów  dolarów. Liczą eie, iż w ciągu dwóch 
naiełtepaych kwartałów do końca roku zadłużenie 
wzrośnie o 25 m iłjardów w każdym kwartale, Wobec 
czego rok bieżący przyniesie przypuszczalnie zwięk
szeni© zadłużenia o 70 m iljardów dolarów.

stja silniejszego udziału A nglji w opera
cjach na terenie bojowym  oceanu Spokoj
nego, który dla Stanów Zjednoczonych 
przedstawiEi o wielo bardziej bezpośredni 
przedmiot zainteresowania, niż Europa. 
Ro*“  u su poć, na lskiem opirji publicznej 
w Stanach Zjednoczorych by1 zmuszony 
silnie pokreślić wobec Edena konieczność 
'lękezych openacyj woj skony cl na Pacy

fiku, przyczem na czołu omawianych za
gadnień wysunęło się życzenie znacznie 
Intensywniejszej współpracy od strony in- 
dyj.

Właśnie co do ’;ego punktu jednak oba
wy amerykańskie co ao powściągliwo
ści Anglji nie zostały usunięte u, wyni
ku rozmów z Edenem, a to z powodu kata
strofalnego położenia Chin Czuug>nngu 
i cora z bardziej alarmujących apeli Au- 
stralji o pomoc.

Znaasnie sukcesów Jnpońsklch 
nu poludniewyM Pacyfiku.

ro konMadi Edena w uasznoMe.
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T rzy  zagadnienia zajmują 
f  angielską opinję publiczną.

SćtaEcłtolm, 20 kwietnia. Pewien korespon
dent szwedzki, dobrze poinformow any o 
stosunkach angielskich i różnych prądach 
w  hrytj jskiej opinji pnblicznej, przedsta
wia w kolejnym szeregu według stopnia 
ważności te zagadnienia, które omawiane 
są przed wszystkiemu innemi sprawami 
przez epeteezeństwo angielskie.

W edług tych inform acyj, na pierwezjm 
miejscu stoi zagadnienie drugiego frontu, 
po którego stworzeniu naród angielski spo
dziewa się zmniejszenia ni enezp'i eczdłistw 
wojskowych dla kraju angielskiego: przy- 
gnębienie. ciążące na wyspie, domaga sią 
'Jkiegoś wentylu, którym, jak sądzą, m ógł
by byń ewentualnie drugi front.

iN a drngiem miejscu zainteresowań naro- 
du brytyjskiego w zakresie politycznym 
znajduje sią zagadnienie ukształtowania 
■A.nglji po wojnie. Od czasu wysunięcia sią 
planu Beveridge‘a na czoło zagadnień po
litycznych, szerokie masy znacznie silniej, 
niż kiedykolwiek, odczuwają aktualność 
społecznych problemów w okresie powo
jenny m

W końcu naród angielski domaga się wy
jaśnień w zakresie bitwy na morzach. 
Pakt, że rząd nie rezygnuje z zachowania 
tajemnicy; co do rozmiarów strat ŵ  okrę
tach. iiaj f szerokie pole do popisu różnym 
kombinacjom na temat śmiertelnej grozy 
w ojny łodziami podwodnemi mocarstw osi.

W k*fku wierszach.
Urzędowo komunikują, te  \ nocy  ra  10 kwietnia, 

pomiędzy godziną 23.21 i  23.51 obce samol ily prze
leciały nad szwajearskiem terytorium  suweri nnem 
w  kierunku zachodnim. W  różnych m iejscowościach 
zachodniej Szw ajcarii zarządzano ali rm y lotnicze.

Naczelna Rada Sowiecka Eo-rzadzila stan wojenny 
■a wszystkich kolejach Unji Sowieckiej.

Przewodniczący rady ustawodawczej rządu nar o 
drwi -chińskiego Czem-Eungpo iap( winił przedstawi 
c ie li prasy m iędzynarodowej, iż Chiny, jako całość, 
•Wu ruzrrwy ludzkie i m aroijałowa trzym ają w po
gotowiu* celem dalszego prowadzenia w ojny wielko- 
nzjaityokiej aż do ostatecznego zwycięstwa. Na spe
cjalne zapytanie oświadczy! om, że Chiny północne 
a i i  stanowią zadmej szczególnej strefy, ouaz że Ili 
istniej,' żadna lin ja  demarkacyjna pomiędzy Chama
m i północuemi, środkowemi i południowemu

*
W  wyniku wybdrów, które odbyły ilę w dmiii 34 

kwietnia,, madburmistrzem Bom baju wybrano osobi
stego przyjaciela Gaudhiego, dra Gildera,

W  jednej ze statystyk amerykańskich podano ilość 
żyuów wierzących w Stanach Zjednoozonyoh na 5 
m iljonów  osób. Począwszy od  rokn 1908, i a J iy szó
sty em igrant był żydem, a  w latach od 1937— 1940 
ilość ż-rdów dochodziła nawet 41— 77 procent. Prócz 
tego istnieje leszcze wielka ilość żydów ochrzczo
nych względnie buc należących jnż do żydowskich 
gm in wyznaniowych.

Zi142 Bbrybcji MeMrych t w i i  m m r *
nr Generaluem Gubernatorstwie.

(fraków, 20 kwietnia, b ~ ą d  Gospodaro
wania Papierem w Gen. Gub. wydal zakaz 
produko wanta raiego szi re^p towarów z 
cel u'czy, miazgi drzuwnej, papieru i kar
tonu.

Dotyczy to między innemi etykiet o po
wierzchni większej aniżeli 20 cm2, kar .to
naży, przeróżnych papierowych podsta
wek do lodów, pudełek tekturowych, pocz
tówek bromo-srebrnych, papieru do zabi
jania chleba, pojedynczych opakowań do 
chleba, wszelkiego rodzaju podziękowań.

torebek aio zakupów, chorągiewek, druków 
rodzinnych, papierów na abażury do lamp, 
łyżek, szkatułek do robóteir ręcznych, pro
tokółów'. podstawek, kart gratulacyjnych 
i lele innych.

Do fabrykacji zeszytów szkolnych po
siadać trzeba zezwólrąde Uzyskać je  moż
na z upoważnienia Urzędu Gospodarki pa
pierem i pokrewneml towarami od Grupy 
Gospodarczej dia druku i papieru w Głów
nej Grupie Gospodarka Przemysłowa i  
Ruch.

Dokładnie prm?adm kslqiki handlowe
Sprawa wymiaru podatku dochodowego.

Kraków, 2U kwietnia. Zgodnie 5i urzędową 
wskazówką książk przychodu i rozchodu 
towarów można tylko wówczas przyjąć za 
podstawę wymiaru podatku obrotowego za 
rok 1942, jeżeli organy kontrolne władz 
podatkowych nie stwierdziły w tych książ
kach za cały badany okres żadnej rnate- 
r,j iilnej, ani formalnej usterki przeciwko 
obowiązującym pizepisom. O ile jednak' 
organy kontrolne stwierdzą w ciągu roku 
wyżej wj mienione usterki, kierownik urzę
du podatkowego ma prawo ocenie wyso
kość obrotu według swego swobodnego u-

I znania, a wówczas wszelkie wn iesione 
przeciw temu zażalenit będą odrzucona 
niezależnie od tego UTzędy podatkowe mo
gą w tych wypadkach w j mierząc kary pie
niężne do wysokości 20.000 złotych.

Z uwagi na powyższe zaostrzenie pr&k- 
t; k i władz podatkowych. Grupa Główna 
Gospodarki Ruchu w Izbie Centralnej we
zwała wszystkich posiadaczy przedsię
biorstw przemysłowych, aby w swym wła
snym interesie starali się prowadzić swe 
książki przychodu towaru z jak największą 
starannością.

KRONI KA
Dziś: Teodora 
Jutro: Anzelma bp.

Dzit obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Gubernator Zoerner opuszcza
U f t t i n .

Kraków- 20 kwietnia. Generalny Guber
nator zwolnił Gubernatora Okręgu Lublin, 
Zoei nera, na własną prośbę z jego urzędu, 
a Gubernatorowi Okr. Warszawa, Fische
rowi, powierzył kon isalycznc kierownic
two Okręgu Lublin. W  miejsce powołane
go  do służby wojskowej starosty miejskie
go miasta Krakowa dr Pavlu, sprawowanie

obowiązków starosty miejskiego 
rzono dr Kramerowi.

pow.e-

Ostrzeżenie przed oszustem.
(k) Kraków, 20 kwletnia. Na terenie Kra

kowa grasuje ostatnio oszust, który z w a- 
lizką bronzową w ręce zachodzi dc ekle- 
p« " i oferuje wótłkę.

Osobnik ten jeździ na rowerze, co umoż
liwia mu szybkie ulotnienie się, zanim je 
szcze naiwi nabywcy stwierdzą, że za
miast wódki, otrzymali jakiś cuchnący 
płyn lun wodę.

Pojazdy z  napędem na gaz 
wysokoprężny.

K ra k ó w , 20 kwietnia Obok pojazduw generatói-o- 
wych dużi* roiQ odgrywają pojazdy pędzone gażem 
magazynowanym pod wysókiem ciśmieniem w butlach 
stalowych, umieszczonych na pojeździ©. Jako gazu 
pędnego używa się gazu świetlnego, gazu ziemnego 
(metami) itd., które mimo sprężania do ściśnięcia 
200 atmosfer, poizo»tają w form ie gazowej.

W ystępujące w  Gen. Gnb. duże ilości gazu ziem
nego będą w  najbliiM yta czasie użyte także do pij*-

dzetule pojazdów m otorowy eh. W  tym celu zostań* 
założone liczne stacje tankowe, w obrębie sieci ru
rociągów gazu ziemnego. Umożliwi to przestawieulfl 
dalszych 'wazów ciężarowych na napęd paliwem za- 
stępcizojm i pozw oli właścicielom  lżejszych poja
zdów m otorowych z  silnikiem benzynowym na dalsze 
korzystanie ze swoich wozów.

Pirzie l̂tawiemŁe polega na wbudowaniu dadartfcowea 
aparatury i butli, przyczem dotychczasowo urządze
ni© m,a napęd benzyną pozostaje bez zmian tak, że 
napęd benzyną jest w  każdej chw ili możliwy.

Kronika zdobna.
K ra k ó w , 20 kwietnia: W  ostaitmich Jniaeh zm°rlll, 

M a rja  Ja ro s zy n a , la ; 76; K a z im ie rz  M i3sona, lal 60, 
profesor; B ro n is ła w  Szczurek, lat 20; Ja k ó b  W eso
ło w s k i, lat 34, rolnik; B ro n is ła w a  T c ł r r ,  łat 42, 
żona handlowca ; Jó zef B ie liń sk i, lat 62, inżynier; 
R om an J a rz y n a , urodź, w 1942: K a ta rzy n a  H e re ty k , 
lat 72, wdowa po pracowniku tram waj.; K -ita rz y .ja  
S k o w ro n  lat S l; Jó zef Boberski, lat 37; R ozalia  
K o z ik , lat 66, praczka; K a ta rzy n a  Ś liw a .

F A T A L N E  S K U T K I  P I O R U N A  W  czaisie pi-eoroiaaej
bunzy wiuisennej, j.afca oatógdaj paraeszła nad ofkoilica 
Gzęstocihowy, guom udeirzył w aabujdowani u rotkiika 
M acieja OiL&s&kiewieiza. Pożar Eniisizezył dom ma&* 
eakalny, zalmdowania go&podarsikie wraz z uinwyiz©- 
niami robi i czerni oraiz chLew z żywym inweaitan&em. 
Ratując dobytek, 13-letni eyn Oleszki-eiwiczą doznał 
dotkliwego poparzenia, nadto płonąca belka przy
gniotła mu nogę, łam iąc ją  w dwóch miejsoaeh.

ZW ŁOKI MĘŻCZYZNY. Posterunek p o licji w Gorz- 
kowiicąch k. Piotrkowa został powiadomiony prze® 
ludność m iejscową o  odkryciu zwłok mężczyzny w  
napełnionym  wodą rowie na łąkach między Plueaca- 
m i ,a Ryszardowem. Na m iejscu znaleziono spust od 
pługa, służący prawdopodobnie za narzędzie zbrodni 
£ czapkę cyklistówke. Na głowie i twarzy zabitego 
stwierdzono liczno rany cięte. Zwłoki zabezpieczonjo 
w celu zbadania przez komisję sądowodekarską.

Najmłodszy żołnierz Włoch.
Najmłodszym żołnierzem Włoch jest, jak do

nosi „Tribuna“, ośmioletni Itale Sabra.a Chło
piec ten na froncie pólnocno-afrykauskim stracił 
ramii 1 oko i został na polu bitwy podulesiony 
pkzez dowódcę dywizji do stopnia kaprala

Chodzi tu o syna pewnego W łocha, zamieszka
łego w  Libji, adoptowanego po stracie rodziców  
przez dywizję „Sabrata", od której otrzymał na 
zwisko, a następnie jako żołnierz brał udziai we 
wszystkich działaniach bojow ych  tej jednostki. 
Chłopiec posiadał swoich .najlepszych przyjaciół 
w oddziale saperów. Z tego pow odu brał on u- 
dział przy zakładaniu min, a także przy usuwa
niu min na zdobytych terenach. Przytem odniósł 
on ciężkie rany, które pozbaw iły go jednego ra
mienia i oka. Obecnie chłopiec ten znajduje się 
w  Zudarze gdzie ma ukończyć szkoły.

Akwarjum w rol: pa ipó.acza.
W  Ołomuńcu w charakterystyczny sposób wy

buchł pożar w pewnym pokoju. W  czasie docho
dzeń stwuerdzono, że przyczyną pożaru było 
akwarjum, znajdujące się w pobliżu okna, 
Akwarjum  to, mające kształt kuli, skupiało ma 
sobie promienie słoneczne, które następnie rzu
cane jik g d y b y  przez soczewkę, spowodowały po 
żar mebli, pokrytych materjałem.

Kupno
M a n y n c  Jo ezycir, pierścieniową, 
kupią. Fraków , Kościuszki 17. 
Sklep galanteryjny. 6592
M aszynę Jo szycia, pierścieniową, 
albo główkę, kuipię zaraz. Podać 
markę, cenę. Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 6593“ .
K u p ię  wózek dla chorego (spara
liżowanego) na napęd ręczny lub 
motorek, najchętniej fabrykat M is, 
Poznań. Oferty z uph em i oeną: 
Goniec Krak., Kraków, „N r.4949k". 
D yw a n ó w  perskicn poszukują —  
młace u aj wyż- . ,  ceny: J. Bra b“ l. 
Balon Dywanów. Kraków, F lorjafi. 
oka o. 9a88k
D y w a n y , Obrazy, Kupno, sprze
daż, o-oema- Kraków. F lorjań jka 8, 
P r z y lm u : -  do kom isowej sprzeda^ 
t̂y. oraz kupuje ob :a-.y, perakie 

dywany makaty, Swiecrniii tno- 
siężne antyczne meble iitp. dzieła 
ezitiaki. por elanę, oraz całe zb ory : 
..Der Deutsche Kunstladen", Kra- 
kau. Hauptstraese (Sławkowska 10) 
teiefo 186-87. 5713k
A n t y k i  przynieś do Komiku. Kra
ków, Stare wiślna 18. 4282ik
O b ra zy , Knpno — sr -^ cć iż , faeho- 
w® bewpłat^ia ocena: Kraków., Łob" 
zermska 6. Salon .Obrazów. 6278 
jb r a ń . kostjuuiów damskich do 

sprzedaż;, poszukujemy. ZaJicziki, 
kupno: Komis A dolf H itlcr.P 'atz  
12. w podwoireu. Kraków. T441 
O b ra z  jTirzedasz najko.rzysfniaj: 
■Wawrzeokti. K mik ów, W iślna 9. 
P o trze h u je m y ubrań, spodni, ko- 
atjumów, płaszczy. fotoa,paxotów. 
sukienek, paitefonów. lisów, futer 
do natychm iastowej s,n edaży: — 
Kom is. Kraków. Grodrka 59. 
N a iw y ż iz ę  cenę można osiągnąć za 
płaszcz p-ocho wiec. bieliznę męska 
i  damską, ubranie, spodnio, p łyty  
dyw any w  Kom js'e- Grodzka 59. 
K om ie . Kroków, Grodzka 59, cie
szy sie  zaufaniem 5733
P ły t y  gram of., używane (też ł"m ), 
kapię. „F id u c ia ', Kraków. Flo
riańska 15. 6083
U b ra n ia , or.i; odJzie’ nie spodnie 
i marynarki, suknie, p iaszczi mę- 
s i i damskie, oraz kostjum y ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dom inikański 1. 6113
K u p u ję  w więk„zych ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late, r ie r  yprawione. K i ków, ul. 
Felicjanek 16/9. 6159
K u p i  a używane maszynki do m ię
sa i części, Szlifiernia, Kral.ów, 
D iefow ska 46, Myszkowski. 6183 
P ia n in o , krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6228". 
H jr i r o n J ę  włoską, 60 basów, ku
pim y. Zgłoszenia: „Centrokom is", 
Kraków, Grodzka 9. 6301
K u p u je m y  ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty fotogr., obrazy, kry
ształy, kilim y, dyw any, pbrcelanę 
t inne przedmioty: Komis, Kra
ków, Plac Dominikański 4. 6353
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spn- 
dnio, bieliznę, obuwie kupuję, płacę 
wotów są: Sklep, Kruków, Długa 32 
P e szu k u je m y dobryoh obrazów pol
skich m alarzy: Kom is, Starowi-
•  d 18. 4301k

Ksiatki kupujem y szrsegó’ nie u 
oyU opedje, y jd aw n ictw a  ozdobne 
wielotoi loW , zrszystkie wydawni
ctwa T rzrsl i itp.: Księgarnia Ste
fana Kam ińskiego, Kraków, K ar
m elicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 1S, tel. 114-38. 6412
Dywany, kilim y, obrazy, amtyki. 
meble, porcelana. Kupno —  sprze. 
daż. ocena: Salon Obrn ów i dzieł 
sztuki „A n ty k ", Kraków. Stra- 
do „ 8. tel o fon 130-83. 1742k
Jegar z kurantem .pozytywkę, 
oibrazy kupie. Partykowskia. Kra- 
ków-Łagit/v.jllki. Ułanów 377. 
Obrazy* antyki, dywany — knpno. 
sprzedaż, ocena: , Fhryno" i r a -
k^,w. Sławkowska 6. 2239k
A .  Jnchlm tki, —  Kraków. Bożego 
Ciała 4. i  -  y jm oje  do komisowej 
sprzedaży .u tia  i w szdką garde
robę om a przerąbie futra i koł
nierze 36l8k
Kupujemy —  sprzedajemy używa- 
ną garderobę m*«ką i dpmeką: 
Kraków. M iodowa 95. 3742k
Kuple ładne ubranie, spodnie, 
tremcż. i koszule męskie, śred lia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod .114“  Biuro Ogłoszeń K rajna 
Kraków, A d olf H iłler-Pl i  tz 46. 
K uhnlf wBze"-ą gs-.derobe męską, 
damska dziecięca, bicliane i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu, K rrków  Stairo- 
wiśloa 80 (sklep używ. rzeczy), 
teiefo a 223-67. 3V’47k
M aterace włósieune kupię. K ra
ków, św. Marka L9, uarożnik Flo
riańskiej, wytwórnia tapicerska. 
K u p im y  2 plafo n y (pojedynki). 
Zgłoszenia z podaniem eeuy kiero 
wać do Landwirtschaftlione Zen- 
tralstrlle Geschiiftszentrale Kra- 
kau, Tomasza 43, Saohgebiet Spe- 
dition Barak I.
K u p ię  części dentystyczne, 8—11, 
4— 6, Kraków, Krakowska 18/6. 
Gotówka płaci najwyższe ceny la 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
męskie, sukienki, kostium r. bie
liznę obuwie d y  -any. kilim y 1. 1_ 
tefony i płyty, nawet połamane: 
Sklep. Kraków. Krakowsko 36. 
K u p u je m y  za rotówkę p-,tefony 
walizkowe i elektryczne, froterki, 
różne aparaty tecbn.ie, ni płyty, 
nawę/ -łols" lane kryształy tylko 
w stanie pierwszorzędnym: K ra
ków. Krakowska 96, sklep. 3590 
S y p ia ln ie , j da ' lic. pokoje kom bi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowo Dale M eblowa 
] altów. Grodzka 59. 5595
K u p u je m y  gotówkowe używane 
ubrania bieliznę pościelową, ku. ~e 
zegary, kapy pluszowi', iwa.; inne 
wartościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. „  -~6°
N e .szyb B le ) sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraauw, 
A dólf Hitler-Platz 12, w podw ireu 
K u p im y : suknie letnie, kostjnmy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków, 
A dolf H i;ler-P i >tz 12, w pi dw orcu 
Używ aną garderobę kupuje: K ra
ków, Dietla 19/17. 6176
F ila te lis to m  uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaozki „M uudus", Kra
ków, A dolf Ł itler-P li. z Nr. 37. 
p erąui dywan kupię. Krak )W św. 
Marka 19, na „żnik Florjań iej, 
sklep ta jJeeif’ i , 4330k 1

To k a rn ię  zegarm. lu/Lr małą precy- 
z / i i ą ,  naw ijaikę cewek elektr. 
Wneatston“ ‘a, mostek labor. i  gaf{ 
wanoiuter kupi inż. Fi. Przybyłek, 
W arszawa, i iwowska 1, tel. 7-2.7-28 
K u p u je  obTaz; znanych artystów 
pnl ikieb —  płaci solidnie: Wawrze- 
Bki, Kraków, W iślna 9. 6410
S tra dom  16, Dom Kom isowy przyj
m uje różu,- przedmioty do szybkiej 
epizedaży, 6422
P ió ra  Pelikan kupuje i naprawia 
firm a Z. Mysłalcowski, L w  -'ów, 
Szpitalna 3. 6482

Matrymonialne_______
Piagnę nawiązać koreenuodencję 
z  inteligentną domatorką, niebrzy
dką, zrównoważoną panną lub wdo
wą w wlekn 30—45 lat, w celu 
matr; m. jestem  niezależnym, Dez 
nałogów, urzędnikiem na stanowi
sku, w wieku średnim, od kilku- 
n<i»tu lat separowanym, któremu 
samotność znudziła się. kylko po
ważne zgłoszenia z fotogra fją  

rotną proszę kierować c o  Goń
ca Krak., Kraków, „N r. 3049k“
E.n« “ łto . Bny urzędnik separowa
ny pragnie poznać przyjaciółkę 
w celu matrym. —  Poste-restante 
„Szarotka", Boohnia. 3u50k
Panna, la. 26, gospodarna, T“  śred- 
uiem wykształceniem, niebiedna, 
poszukuje tą drogą pana inteligen
tnego, na dobrej Posadzie, w celu 
matrym. Oferty z  fo togra fją : Go
niec Krak., Nowy Sącz, „A da", 
H a n d lo w ie c  kateligentny, lat 37, 
chwilowo biedny, pozna panią po
siadającą gotowkę lub jakąś po
siadłość, wiek od_ 28— 42,_ w celu 
matrym. Zgłoszenia poważn* z^fo- 
tugrafją lub bez: Zakopane, A jen
c ja  Siemianowskiego „Nr. 1012*'.

Noclegi
N o clegi: Kraków, Lubioa 19/4. 
N o cle g i: Kraków Floriańska 3/8- 
N oclegi niekreipujaoe. Kraków, 
Długa 26/3, 5999
N oclegi o-bok dworca- Kraków, 
Kurniki 8/7. 5873
N oclegi — • śródmieście: Kraików,
Asnyka 5. Kowalska. &065
N oclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. orzecziniea Grodzkimi- 59 ^  
N o cle g i: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
T metro, oficyny. 6072
N o cle g i: Kraków, Starowiślna 37/4 
N o cle g i: Kraków, Starow iślna52/10 
N o c le g i: Kraków, św. Jana 30/4. 
N o cle g i; Kraków, Szewska 7/7. 
N oclegi przyjezdnym: — Kraków, 
W ielopole 24/4, II piętro. 6191 
N o cle g i: Kraków* Lubicz 19/5. 
Noclegi inteligencji: Kraków Ra- 
dziwiłłowska 14/2. 4633
N o cle g i: Kraków. K ru p p ie  a 28/2. 
N o clegi, łazienka: Kraków Kre- 
merowfika 16/6 4®82
N o cle g i; Kraków. Szewska 7/8 
L w ó w , Szeptycka 25, m. 11: noolegi

r>»uka | wycftbwan!e

M a s zyn o p iim o  łndywiduałnię no- 
woczęśuirf. stenografia listownie 
nowoczesna m jtodą ; Kraików, Gro. 
dzka 27, 9 78

W p is y  na no-we Kotacesjonowane 
Kursy Kroju i Szycia, przyjm uje 
sie. Kraków. Konarskiego 32. 
L e k c ji gry fortepianowej udziela 
A-Uua Rudzika, Kraików, Dietla 
83. ni. 17. 5286
K onw ersa cji nieniŁeckitej dla 12- 
leiaLiiego chłopcia. poszukuje. K ra
ków, Dietla 103. m. 1. # 5311
P rofesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
N iem ieckiego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 3877k

Róźnt

„Maryla** Zakład repasacji poU- 
ezoch pod Arkadumi, Kraków, ni. 
Krakowska 9. Podnoszenie oczek, 
dorabianie i doszywanie stóp, ce
rowanie pończoch. Szybko! Tanio! 
Dokładniel Na zadanie ©xpress. 
Uwaga na firmą! # 4&5lk
Dentyści-techniey, prow incjonal
ni. Podajcie swoje adresy dla 
wysłania próbek nowego artyku
łu. Zgłosz.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr, 6920“ .
P rzew ozy wszelkie, drobnica ter
minowe za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H.
Horoszklewfoz. Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5. tel. 216-44. 
P rze w elo  wegiel Rzeszy wyko
nuje transporty w GG. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A dolf Hitler-Piat z 46. pod „Nr. 
875“ . 3704k
P sycho-gra fo lo g, mistrz Mamott.
0 wybitnym darae jasnowidzeniia 
wizyjnegu. przepowiada każdemu 
jego- tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daj& 
rady w wszelkich kwestiach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
aailiczemi-em poczt Podać date uro
dzenia i pytania. Adres Mamott, 
Kraków, skrytka poezt. 474. 
G ra fo lo g in i poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 —  
w podwórcu, parter. 6871
W y b itn y  nsycholog a niespotyka
nym daTem jasno Wid żeni* —izy j- 
nogo. nieom ylni* Pi awrw.ąńa ura«. 
ef-łość. teraźniejs^oi- ptóye h i "  i 
los zaginiony oh. Odpowiada listo
wnie za zaljorenkm . Załączyć zdję- 
oie. date urodzgnia i .lytamia. J i_ 
s ilv .’ i<]/, Johan n Lwów. Supińskie- 
cro 30 n  3. 3956«
N a js ly n n ie jiz y  psyohografolog Lu- 
1'andi przepowiada przyszłość, 
określa oharakter, mówi o los >cj 
zaginionych Podać datę urodzenia
1 pytanie, przesyłając 20 zł. na 
odpowiedź. Adresować: F. Żytko- 
Luiandi, Warszawa 0. 1, jk r;,jn k a  
pocztowa 665. 4l06k
D r. M itte ie k l, ipeoi ii ista chorób 
kobiecych Kraków, M ikołajska 9. 
B m iL im  pasy ńa obu i żeni® jelit, 
nerek żołądka. Dla Pań 1 P a nó w  
w ykonuje R. Bogdanowicz. K ra
ków. Grodzka 2 w podwórcu. 5275 
S k ó rno -w en eryczn e: Dr. Danecki.
Kraków. Starowiślna ‘3. 5237
P lu e k w y, wszelkie robactwo z za
rodkami tep’ specjalnym gazem, 
nie nszkadzając tkanin. m.o»K, a v  |. 
tejr Bwarrnto rany. Zakład H igje-

-  * - -  ‘  r i0 4 kny. Kraików. Szewska 24.

P ió ra , ołówki „Peliman" i inne na
prawia -  kupuje: Skład papieru
F./rnyczowa, K ra  ów. Krakowska 
36/38. telefon 312-04. J6
G ra fe le g in i poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych: — Krak ów, 
D ajw ór 25/15, II  piętro. 5823 
Najl ipeZi) trwałą ondulację, farbo- 
wan: a włość w wykonuje firm a 
„S ław a", Kraków, Fiorjańska 47, 
w podwórcu. 5882
D r med. Tod usz Redelbach. cho
roby kobiece i  położnictwo. K ra. 
ków. Krowoderska 61a. tel. 231-97. 
Z a p a ln ic zk i automatyczne napra
wia "enrycznie. Kraków, Di«t]ow- 
s ;a 46, Jzlifiernia Myszkowski. 
Sre Jallel > choro i wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałaez J óz jf , K ra
ków, Krakowska 9. 6543
Przyszłość co pizyui isie powie 
chiromantka Kraków. Kiakoweka 
39/43, po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 6559
M aćta Filipczak Masłowska przyj, 
rnujc tylko w czwartki od 11 Jo 
16-tej i piątk od 9— 16, Kraków, 
Karm elicka 32/5. 6730
S zc zu ry  tepi masowo Zakład do 
watki z robacl./e i i szkodnikami. 
K  aków. Saerwska 24. 9402k
T a n ls l  od druku powiek Artysty
czna Powielarnia, Kraków, nięy 
e _  24. 2237k
V M |iza w a  Pensjonat. Moniuszki 
7. m. 3. w pokojach bieżąca woda. 
Ś w . G e rtru d y  2/3 Kraków. N aj
starsze kręikoe.Bkde biuro porad 
gnafoJoBioznyoh j  tłumaczeń. 
Padania tłum aczy: Kraków Szew
ska 24. a im ;
P la p y  kopjuje. wykreśla fotokopjo 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Tei nuicznegi.-. K ra
ków. Szewsł 1 24. 9404k
K a w ę  7,lamista Przyjm uję do pa
lenia: Stanisław 'A u cli cl. Kraków 
D hi Ba 53. sklep kolonjalny. 4439 
O b ia d } d o u o y e  na zamówienie 
w ydaje: Kraków, Długa 21, I p., 
m  4 4699
M a s zy n y  do pisaaiiia. Ii,/zen:a i 
księgowania, naprawia la c łow c 
7arsztat reperaoyjny. Krak iw,

Basztowa 16. 493a
P lu s k w y  oraz Wszelkie robactwo 
wra® t zarodkami teni radykalnie 
ga: .. HF oraz odszezurzanie prze
prowadza dezynfekcja „A zot". Kra
ków. Dietla 19/7 telefon 217-48. 
Koncesję  szynkarską wolną Oddam 
w Izierżawę. Inform acje: Kraków, 
Rakowicka 10, sklep TTzeciakowej. 
Jeszcze na Swieta może Pani mieu 
Podniesione oczika w pońezoszi ach 
w .irm ia ..Astra" flUdwik* Pr=o- 
plórowej. Kraków. Starowiślna 22. 
Wejście z Dintle 78. 5178
K o s tju m y , płaszcze wykonuje so
lidnie firm a Gniadek. Kraków', 
Smr’ 3ńsk 17. 5238
Dr- K w L .n ie w s k l Bolesław, Spe
cjalista chorób kobiecych, ordy
nuje: Kraków Dietla 66. 53(11
P oszukuje do wydzierżawienia !n- 
mu lOipokajowego z uraeblnwiiDt im 
lub bez okolica Mydlnik, Zabie
rzowa, Krzeszowie. Zgłoszenia: 
Goniet Krak., Kraków, ..Nr. 5319" 
B iu r o niem. tłumaczeń i porady pra
w nej: K ra“ ów, AusserTir g  95/11. 
O b ra zy  stare. znfszozoiie, be? pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachów 0'  b.iz- 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6 Salon Obrazów. 5718

N a zw iski nieraz o chłopskinm 
brzmiflni". jest szlacheckiego po- 
cnodzenia. Inform acyj tylkc pi
śmiennych udziela Heraldyk, Kra
nów, W oln ija  1335. 6t44
C pony rowerów wulkanizuj! szyb
ko: Kraków, W olnica 13, I p. lewo. 
Kapelusze damskie na zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modniarska Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 22, wejście z ko
rytarza 2-gie drzw_ na prawo 
A ry js k ie g o  pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryk wydobywa 
(ze —szystk: Ł krajów) heraldyk 
(Sippenforscher) Dc E. Mudretz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, W ie
deń MO Tiirkensckuuzslr. 1. 
Podania, tłumaczenia, parfekt nie
m iecki: Kraków, Szewska 24.

Zguby — kradiieże

Z gu b ie n o  Keunkartę, Nr. 3566 ,1? 
nazwisko Ciolysko Tadeusz. 6763 
Z gu b io n o  Kennkartę, wydaną w  
Krakowie, Ni. Vi.il/154036 ha 
nazwisko Stefania W ietrzyk, K ra
ków, Gdyńska 44. 6870
S k radziono  Kennkactę Bojarski 
Tadeusz, wystawioną przez Staro
stwo Jasio. 4021k
S k radziono  Kennkartę Nr. 11197, 
Strzempek Michał, Rzeszów, Lan
giewicza 7. 4l48k
S k radziono  Kennkartę na nazwi
sko Adam Jawor, Skrzyszów, pow. 
IięDica. 4063k
S k radziono  Kiunkartę Nr. 6354, 
wy itawioną przez Kro shau.pt. Ja
rosław  dmą 22. V. 1042 r „  ną na
zwisko Julja Użyńska. 43j8k
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Gawron Antoni, wydaną 
przez Starostwo Dębica. 4 3ó9k 
Zgub io no Kennkartę na nazwisko 
Cyroń Kazimierz, Kawczyn, Kr. 
Imbica. 43I10Ł
S k radzio no  Kennkartę Nr. 12384, 
Tomczak Leokadja, Rzeszów, Z. 
Chrzanowskiej ]4. 4311K
S k radziono  Kennkartę, kartę pra
cy, W iśniewska Ste.anja, Rzeszów.- 
Z gub io no Kepnkartę Nr. 8868, — 
Szymańska Leokadja, Jarojlaw . 
Z gub io no Kennkertę, Dzierżyński 
Autoni, Rzeszów, Grnnwaldzka 2B. 
Z gub io no Kennkartę i  Arbeits-
kartę, wystawioną nr nazwisko 
Buras Antoni, Sanok, Maci-Ja
Kluski 46. Ą I15&
Z gu b io n o  Kennkartj. wystawioną 
w Przemyślu na nazwisko Dml- 
tro ./ska  Aniela. 4316k
Z agub io no  kartę pracy Nr, 9041)2519, 
wydaną przez Arbuiksamt Tarnów, 
na nazwisko Jakóbowski W łady
sław, zam. w Tarnowie. 431Vk
Z gub io na legitym ację z Ubezpie-
czalni Społeczn”;: Nr, 8089018, n -  
daną w Tarnowie na razwiako 
Cichy Tadeusz z  Krzyża ad Ta nów 
Z g u b io i o lub skradziono Fahrrad- 
kartę, Benutzungfahrradk - rtr Jau 
Rhein, Lisia Góra ad Tarnaw. 
Zgubiono Kennka.rtę Nr. 4777 wy
daną w Nowym Sączu na nazwisko 
Basta Józef i kartę rewerową na 
nazwisko Basta Eugeniusz, 4320k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2939, wy
stawioną przez Zarząd Gm.ngy 
W adowice Górne sa  nazwisko Ro
bak Stanisław, W adowice Górne. .
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Od dnia 20 dq 22 kwietnia 1045:
APOLLO

for. Tomasza U  — Telefon 111-20. 
C U D O W N E  D Z I E C K O

Fita Benkhoff, Pa ul Horhiger.

W AN D A
6w. Gertru ly 5. — Telefon 173-09. 

P R  I W O  D O  S Z C Z Ę Ś C IA
P «o l Horbiger, Heinz nunmann,

SZTU K A
Sw. Jan- 6. — Telefon 108-20 

R O M A N S  L E K A R Z A
Albrecht SĘheenhals, GadpfcM Horn

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16 

D Y S K R E C J A  Z A P E W N I O N A
H e li  Finkenzeller, Theo Lingen,

A TL A N TIC
Stadom  15: — Telefon 100-82. 

N A N E T T E
Jenny Jngo, H f  na Sohnker.

S TE LLA
I Lubicz 15 — Telefon 143-01.
1 W I E D E Ń S K I E  M E L O D J E

Paul Horbigor, Hans Mo ser.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godz. 13.15, 15’.15 i 17.15. 
W  ni od ziele i święta o  godzinie 

11. 13.15. 15.15 t 17.15.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy N!e- 
mlsdclei masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

mm
IIF3RM1CTJHE

dla 
pracown:ków fizycznych 

i umysłowych
Kratiau, Bnrgstr. (Grodz

ka) 60 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

GUTOWSKI  I SKA
* 1  P A W L I K O W S K I  Ś L I W I Ń S K I  

i SK A 

K rafc O w . S ła w k o w o n * 10
T u  tóę-TO. 33 149

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Luuouia. Warszawy > Częstochowy 
Transporty samochodowe 
P rz o p ro w a o z h i wozami 

meoiomymi.
W szelkie  czyonnśoi sp ed ycyjn e

„ S i n g e r a “  m a s z y n ę
damską sprzeda:

K ra k ó w , u l. S ta ro w iślna  N r . 12/5.

KOMIS m> A

Grodzka 5“
Dnu sparza 
Korzyści

B U C H A L T E R
kierownik biura — rutynowany, 

p rz y jm ie  poważne propozycje.
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 6564".

K u p i a n i p
lu b  wypożyczym y bryczką i plat

formą Jo zaprzęgu konnego. 
Zgło sz.: Goniec K ra k ., K ra k ó w ,

__________ „ N r .  6766".

G L I N K Ę  O G N I O T R W A Ł A  
1 niaseh k op aln ia ny w auonowo 

uostareya:
H . H . N I  E M 0 Z I K

Kraków Skrytka pocztowa 93.
A  T  E F  N

eleitryczny „P a illa rd" wzmacniacz 
oraz p ły ty  sprzedani okazyjnie. 
K ra k ó w , ul. W lś lisk o  N r . 4 n . 3

(kolo Hali Targowej).

Wpina posady
B ro w a r średniej wielkości przyj
m uje oferty na stanowisko kie
rownika adm inistracyjnego, do 
dnia 25. IV . br. Wymagana dłuż
sza praktyka adm inistracyjna I 
w kierunku fachowym, zdolności 
organizacyjne, inicjatywa^ pierw
szorzędne referencje, oraz znajo
mość języka niemieckiego. Piearw- 
szeństwo posiadają kandydaci o 
odpowiednich stuajaoh fachowy chi 
O ferty w obydwu językach kie
rować należy pod adresem Stąats- 
domane Gumniska Tarnów. 4350k 
D w ie  rutynowane fryzjerki, ob- 
znajomione z robieniem peruk, 
zostaną natychmiast przyjęte na 
stałe do teatru państwowego 
(Staatstheater). Zgłoszenia osobi
ste u technicznego dyrektora. 
Pom ocnica domowa, m ówiąca po 
niemiecku — tylko od zarazi —- 
potrzebna. Zgł. osobiste codz. od 
11 do 13, Kraików, Zyblikiewicza 
12, m. 2. ' 6810
D ziew czyna ccyata, uczciwa, do 
wszystkiego, potrzebna od 15. V. 
Zgłoszenia: Kraków, Batorego 7,
rn. 3, między 6—8. 6015
Potrzebna pomocnica modniarska, 
pensja dobra. W iad.: Salon Mód 
„L ig ia " , Kraków, W ielopole 14. 
K ra w c o w a  na 2— 3 tygodnie po
trzebna nią wieś. Zgłosizenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 6666“ . 
R ats-Stuben poszukuje zaraz: 3-ch 
pierwszorzędnych kelnerów. Do re
stauracji zdrojow ej w Swoszowi
cach od m aja : bufetowca, chłopca 
do posłng domowych. 6 sprząta
czek, 6 kelnerek m ówiących pQ 
niemiecku. Zgł. do W. Marette —* 
Rats-Stuben. Krakau, Rathaus- 
pLartz 6. 6686
P oszukuję dobrego fornala, ku
charki dla czeladzi zaraz. Majątek 
Przegorzały-Kraków.
A pte k a na prow incji, poszukuje 
kierownika-(ezki). W iadom.: Go
niec Krak., Tarnów, „N r. 1451", 
S ekretarza m iejskiego kw alifiko
wanego z praktyką i egzaminem 
wojewódzkim, władającego języ
kiem niemieckim w słowie i  pi
śmie, poszukuje Zarząd Miejski 
Tarnobrzeg. 4219 k
F ry z je r a  męskiego, przyjmę na 
stałe zaraz, gwarancja. Zgłosze
nia: Kraków. Kalwaryjefloa 7. Fry
zjer. 5149
Pom ocnica domowa, eanergicsua i  
czysta, umiejąca sprzątać i goto
wać. do dwojga osób i dwuletnie, 
go dziecka potrzebna 2Jatraz na b. 
dobrych waruimkiach. Kraków. ■ R aj
ska 4. m. 8 53"
Potrzebni minerzy. ■ maszyniści, 
robotnicy. Całodzdemme utrzymania 
dobre w ynagrodzenie, pomo-c dlla 
rodziny zapewniona. W ystarczy 
tylko adres Zgłoszmiia: Goniiec
Kraik.. Kraków. ..Nr- 5365“ .
Lo k aj kawaler starszy, dobra pre
zencja. poitirzebny do prywatnego 
domu, Kraików. Flor junaka 14 — 
portj.er wskaże. 5486
P o rtje ra .o d źw ie rn e g o  starszego po
szukuje się. Zgłoszenia: „Miiracu- 
lum“  Kraków Oboźna 14. godz.
11— 13. teł. 117-84. . 5576
Palacza do centralnego ogrzewa, 
nia poszukuje się. Zgłoszenia: 
..Miraeulum“  Kraków, Oboźna 14. 
godz. 11— 13 telefon 117-84. 
P rz y jm ę  zdolnego czeladnika ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, .Nr. 5652** 
Chłopca do nauki szewskiej przyj
mę zaraz. Kraków Karmelicka 21* 
praoowuiia obuwia Gondek A.nfont 
Służąca z gotowaniem samodziel
na, długie świadectwa, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6257** 
S zu kam  małżeństwa bezdzietnego 
do robót pomocniczych. Mieszkanie 
i częściowe utrzymanie. Zgłoszenia 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 6473“ .

Posad poszukują

ARTRETYZM
reum atvz?n t nerw obóle  

uiuwają

Z I O Ł A
„ Re u m osa" Magistra

Fa lskie g o

H an dlo w iec bnohalter-biłansista, 
lat 3&, energiczny, kompletna zna
jom ość branży drzewnej, masztów 
teletechnicznych, obowiązujących 
ustaw, zdolny organizator, ma- 
szynopismo, pierwszorzędne świa
dectwa, poszukuje odpowiedniego 
Stanowiska w przemyśle, tartaku, 
lub majątku. Binro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna L2, dLa „S . S.“  
O g ro d n ik , pomocnik z ukończoną 
szkołą i praktyką, poszukuje pra
cy. Zgłoszenia; Goniec Krak. k. 
Mielec. 4122k
S zofer obejmie posadę przy cię 
żarówce względnie traktorze, naj
chętniej na prowincji. Łaskawe 
zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 5027“ .
Za rząd czy ni-go sp od y ni inteligent
na, reprezeutacyjna, samotna, wiek 
średni, domatorka gospodarna, sa
modzielnie poprowadzi dom samo
tnych osób łub gospodarstwo w iej
skie. Zgłoszenia. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 5064**.
A b so lw . Wydz. RoJn. U. J. obej
mie posadę jako pomoc gospodar
czą w majątku ziemskim. Zgłosz.: 
Górnice Kraik.. Kraków. „N r. 5142“ . 
W do w a w średnim wieku, inteli
gentna. uczciwa i czysta, poszuku
je  ztajęcia najchętniej w goepo-
l  ars t wie dom owem. Zgłoszeń La: 
Goniiec Krak., Kraków, „Nr. 5203-" 
M łoda. 22-Ietnia sierota, m iłej po. 
wierzohownośoi- po maturze bez
względnie uczciwa, poszukuje po
sady: kasjerki. sprzeda-wczyni, le"k- 
torkii. wychowawczyni, ewent. po
moc domowa z utrzymaniem. M iej. 
soowość obojętna. Kraków wyklu
czony. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 5209“ . 
U c zc iw y, miłej powierzchowności, 
lat 32, przyjm ie możliwe zajęcie. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków. 
„N r. 5281**.
W  b ra n ży transportowej zmianie 
posadę. Zgłoszenia: Goniec Krak., i 
Kraków „Nr. 5340“ .
R o ln ik  z Poznańskiego, dobry fa 
chowiec, energiczny, szuka posady 
w większym majątku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 5342** 
E m e rytk a , zdrowa, zaopiekuję się 
dziećmi starsza osobą, pomoc do
mowa. chętnie prowincja. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5620“  
Lekarzrdentystka (starsza) szuka 
posady. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
K raków  „N r. 5662“ . ,
Rządca, emeryt, były właściciel 
gospodarstwa, przyjm ie odpowie
dnią posadę, najchętniej w ma
jątku. Zgł.: Goniec Krak., Rze
szów pod „R ządca". 4289k
P isa rz  gospodarczy, sumienny, 
energiczny, lat 32, dobre świadec
twa^ przyjm ie posadę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4420“

In te lige ntna , miłą, spokojna, zaj
mie się prowadzeniem gospodar
stwa domowego u samotnych osób. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Krakówj 
„Nr. 5671“ .
K  i erow n i k paraedisdębdiore twa. ziar 
rraądi&a. kierownik, kierownik biu
ra. sekretarz (Polak, 52 Jat), znaj. 
języka polskiego, nlem. i ukraiiu- 
sikiiego, dobrej prezem-cji, pewny 
sdiebie i  obrotny, um iejący godimie 
występować. obzmajomiony z pro- 
watdżenLem i nadzorem większych 
lokali rozrywkowych, jak : hotele, 
bary. restauracje i_,przeds. gastro- 
nomŁoznie. poszukuje odpoiwiedniiej 
pliaicówlki. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 4033k“ .
Fachow iec drzewny, były  kierow
nik biura techniczno-budowlanego, 
obeznany z pracami na budowie i 
biurze, z tartakami, stolarniami 
meblowemi i budowianemi, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia. Ła
skawe oferty kierować: Gonieo
Krak., Rzeszów, pod „Fachowiec**. 
Szofer-ślusarz poszukuje posady,, 
najchętniej Tarnów, Rzeszów, Dę
bica, Woźny W ładysław, Straszę- 
cin, p. Dębica. 4292k

Kupno nieruchomości
K u p ię  każdą realność, m iejscowość 
obojętna. Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitlęr-PLatz 39. 6329
Kam ienice, parcele kupuje i sprze
daje Najstarsze Biuro Szachowska, 
Kraków, Jagiellońska 10/6. - 5500 
K u p u je m y  wszelkie nieruchomości: 
„Informator**, Kraków, Pi jarska 19 
K u p ią  dom z ogrodem, sadem w 
Wlel/Lcfflce, pośrednictwo wyklu
czone. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków*. „Nr. 4400“ .
Parcele lub mały domek, kuplę 
okazyjnie w Krakowie. Zgłosz.: 
Goniec Krak-. Kraków, „N r. 4822*’ . 
K u p ie  ka^da realność, m iejsco
wość obojętna. Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków. ..Nr. 5193“ . 
K u p ie  kom fortowy dom z ogro . 
dem 4—6 ubiikacjowy. ładnie po
łożony. na peryferjuch Krakowa. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., "Kraków,
„Nr. 5331“ .
K u p le  mały domok, blisko tram
waju. bez pośredników. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków. .Nr. 5450** 
W illa  10 ubik., 900 m2 parceli. 
Zakopane, wprost od właściciela: 
KBZ, Kraków, Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-35. * 6345

Sprzedaż nieruchomości
Parcelę 500 sążni, wydz., Mydlnl- 
ki; pareelę 359 sążni, wydzieloną 
budowlaną, Wola Justowska; pai- 
oelę 320 sa^żni, wydz., budowlaną, 
w' Podgórzu; parceilę 332 sążni, 
wycLzieuną, budowlaną, ul. Jul. 
Lea; parcelę 450 sążni, wydzieloną, 
budowlaną, w Łobzowie, oraz wiele 
innych parcel sprzeda Biuro, K ra
ków, Sienna 5, m. 7, I p „  od godz. 
10— 17, telefon 113-64. 6941
G rzegórzecka — dom nowomuro- 
wany, 5 ubik., elektryka, wodo
ciąg, tanio sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adoll Hitler-Piatz 39, 
telefon 158-66. 6327
S przedaż nieruchomości przepro
wadza solidnie, dyskretnie, poleca 
największy wybór Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Gospodarstwo pod .Krak-owem z za
budowań Lamii. sprzedam, „In for
m ator". Kraków. Pijarska 19. 
K am ienice, wille, parcele, sprze
daż — zamiany: „Informator**,
Kraków, Pijarska 19. 4211k
Prokocim  — parcelę, 25 metrów 
frontu przy Al. Kasztanowej, za
raz sprzedam. Kraków, Floriań
ska 18 II. p. oficyna. 5568
Parcele cod tirzeehpiietrotwą kamie
nice przy Popiela. Parcelę. 1350 
metrów kwadartowych ul. Dwor
ska, tanio sprzedam. Kraków. uŁ 
Florjańsika 18, II. p., oficyny. 
Parcelę 208 sążni, ul. Ks. Józefa, 
okazyjnie sprzeda: Kraków, Mały 
Rynek 1, I p „ ofic. 6256
Parcelę za Parkiem Krak. 197 są2„ 
12 m. front, okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek 1. I p., ofic. 
Parcele i domy w różnych dzielni
cach Krakowa Ókazyjnie sprzeda; 
Kraków, Mały Rynek 1, I p. ofic. 
Dom ek drewniany, 300 sążni par- 
eeli w Bochni, okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek 1, I p „  ofic. 
D om  murów., 5 ubik., narożnik, 
PTądnik Czerwony, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, 
I. p., ofieyua. 6263
Dom u w Dębnikach, 18 ubik., po
łowę okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Mały Rynek 1, I p „ of. 6264 
Parcelę 350 sążni na Woli Justow- 
skiej okazyjnie sprzeda B H. „Er- 
ka-es*\ Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4293k
Dom  3 ubik.. mur.,.240 sążni ogro
du, blisko tramwaj, sprzeda BTł. 
„E r-ka-ćs", Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 4294k
W illę  10 ubik., m ur„ z pięknym 
ogrodem, w m iejscowości letnisko
wej, sprzeda B'H. „Er-ka-es“ , Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Dom  10 ubik., mar., 800 sążni 
ogrodu, zabudowania gospod., w 
m iejscowości letniskowej, sprzeda 
B/H. „Er-k.a~es", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 4208,k
D om  drew., 2 ubik., i sień, do 
przeniesienia, sprzeda B/H. „E r- 
ka-es“ , Kraków, Starowiślna. 27, 
telefon 128-41. 42'97.&
Dom  nowomurowany, 6 ubikaeyj, 
elektryka, 130 sążni ogrodu, bli
sko autostrady i tramwaju, na
tychmiast sprzeda Tymerski, Pro- 
kocim, M orawińskiego 15. 6510
N a d zw yc za jn a  okazja! Łąkę 2000 
sążni, dochód roczny 5.000 (Pycho- 
wice-Kraków), tanio sprzeda „K ra 
kus**, Kraków, Zwierzyn i ecka 11/4, 
telefon 117-68. 6637
P arcela bud. 1.800 m2. Zakopane* 
tanio: KBZ, Kraków, Basztowa 10 
m. 1, tel. 159-35. ‘  6344

Sprzedaj
S inge ra maszynę, krytą, pierw
szorzędną, sprzedam. Kraków, ul. 
Kościuszki 60/6. 6937
Patefon walizkowy, płyty, sprze
dam. Kraków, Lelewela 9/2. 6936
M aszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
M a s zy n ę ' do szycia krytą tanio 
sprzedam: Kraków, Lelewela 9/2. 
B iżufffrja , ozdoby wyroby srebr
ne zegarki damskie 1 męskie w 
wielkim wyborze stale na skladzier 
Kraków Krakowska 1. Arhady. 
M aterace włósienne, trzy, s.pTze- 
dam. Kraków, Kazim. W ielkiego 
77a, m. 7, x 6819

G a b a rd yn o w y płaszcz męski, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam Kraików, św. Marka 20/10.
I . p., godz. 8—10.80 i 16— 20. 
Ta p cza n  jedno i  dwu osobowy, 
szala kombinowana i  pojedyncze, 
do sprzedania. Kraków, Stradom 
13, m. 9. 6841
U b ra n ie  beżowe, popielate, spo
dnie długie, pumpy brązowe, czó
łenka damskie, zamszowe 37, sprze
dam, Kraków, Lubicz 26/4, parter. 
U b ra n ia  męskie, stan b. dobry, 
firanki i buty męskie 42 sprze
dam. Kraków, Gontyny 4. 4324k
K tistjum  jasny, prochowiec męski, 
ubranie męskie, ubranie dla 16-1. 
chłopca, sprzedam. Kraków, św. 
K ingi 6/1*. codziennie od godz. 6 
wieczór, sobota od godz. 2 po poi. 
S przedam  kostjnm czarny, nżywa- 
ny : płaszcz desecizowy męski, po
p iel.; rakietę-. Kraków, Jasną 7/11. 
Zarzufkę  jasną na średniego sprze
dam. Kraków, Plac Marjaeki 3/2.. 
L u stro  (psyche), stolik, kanapka, 
2 foteliki, całość, sprzeda. K ra
ków, Smoleńsk 24/3. 4323k
W a g ę  używaną sprzedam. Kraków, 
PI. Słowiański 2/13, godz. 17— 20. 
„S in g e ra "  maszyna do cholewek 
w  pierwszorzędnym stanie dc sprze
dania. Krabów, Groble |9/25. 6844 
C za rn ą , dużą torebkę skórkową, 
sportową, sprzedam, lub zamie
nię za dopłatą na brązową. K ra
ków, Zyb/ikiewicza 5/154. 6859
K il im  bardzo ładny sprzedam. — 
Kraików, ul. Rajska 8, m. 8, II p. 
W ózek sportowy, Konkon, stan 
pierwszorzędny, sprzedam. K ra
ków, św. Sobastjana 16/28, prawa 
ofic., II. p „  ganek. 6886
Sprzodam  kostjnjn damski, jasny, 
modny; Kraków — Osiedle Ofi
cerskie, Bema 4/0. 6903
Lisa niebieskiego, pięknego, sprze
dam. Kraków, Mazowiecka 45/5. 
T rą b k ę  (kornet), markową, w b. 
dobrym stanie, sprzedam. W ia
dom ość: Kraków, ul. Dietla 73/1, 
między godz. 13—14. 6911
U bra nie  sportowe, pierwszorzęd
ne, na wysokiego, sprzedam. Kra
ków, Kopernika 22/4. 6914
Łóżeczko dziecię-oe, metalowe, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Krakowska 37/9, I. p „  ofio. 6044 
Ślubną suknię, długą, (białą), 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Celna 8/8. 6045
Srebrne nakrycie nowe na 12 i 6 
osób, tanio sprzedam. Kraków, 
M iodowa 3, 9Jvt<ep,7. 6265
N ajtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — K raków , 
Miodowa 17, „E xp ort". 3748k 
Sprzedam  dwa komplety materacy 
włosień mych. Kraków Meiselsa 8/4 
U w a g a ! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate- 
r ja ły  piśmienne, szpagat papiero
wy: Warszawa, ul. Świętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4l05k
Obcasy drewniane i koturny: Fabr. 
..WiÓ2*“ , Częstochowa, Kawia 12/14 
U m y w a ln ia  marmurowa, wiedeń
ska, duża, dwa łóżka blaszane (ew. 
pojedyncze) do sprzedania: K ra
ków. św. Łazarza 9. m. 4. 4171tk
Ł óżko polowe, tapczan dwuosobo
wy, materace: Krabów, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, W y
twórnia tapieenska. 4172b
Meble biurowe poleca Stefan Tgli- 
cki w Krakowie, Sławkowska 10. 
M aszynka do strzyżenia trawników 
do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków. Starowiślna 17. I piętro. 
M o to ry  używane: Diesel 18 KM, 
24 KM, 30 KM. 50 KM, 12, KM, 
motor na ga.7 45 KM, lokom oh, ilę 
stałą 20/34 KM. poleca „P ilo t", 
Lwów, Batorego 4. 4305b
O b ra zy znamych malarzy sprzedam. 
Płace najwyższe ceny J BracbeJ 
Salon Obrazów Krąk.. Florjańska 8 
Sadzonki leśue. żywopłotowe drze
wka parkowe ozdobne dostarczała 
Szkółki Darz-Bór Triebling No*vy 
Saoz 3201k
M eble: sypialnie, jadalnie, szafę
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Sto.iarnia. Kraków, Staro- 
wiślua 35, w sieni na prawo tnie 
sklep)-. 3745k
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
sprzedaje i kupuje Hodowla. Kra
ków. W adowicka 39 przedhiżeuie 
Kałwa ryjski-e j  394 6 k
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 427lk
K il im y ,  dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23, sklep. 
M łyń sk is  maszyny motorv gazo 
we wszelkie przybory Itp Plany 
budowa rf*monty: Zakład budo
wv młynów Kraków Mazowiecka 
35 teTefoa 102 44 0493
M aszynę szewską. cylimdrówkę. 
sprzedam Krabów Pedzicbów 3. 
szewc. 4422
M aszyna .Singer'* damska bęben 
kowa kryła do sprzedania; Kra
ków Paulińska 3 m 4 4516
O b ra zy  — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 5284 
T a n io  kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam. 
skię i meskie futra, bieliznę oso
bistą. stołową pościelową, obu- 
wi.e patefo-ny i wszelkie inne rze
czy w sklepie; Kraków ul Kra
kowska 36. 5586
P atcfony walizkowe i elektryczne 
wzmacniacze do patefonów, kili
my i dywany w różnycb wielko
ściach zegarki na rębe* i kioszon. 
kowe męskie i damskie bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale na 
składzie: Krabów Krakowska 36. 
Meble różne sypialnie, jadalnio, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hal,a Meblowa, Kraków. Grodzka 59 
O b ra zy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków. Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 5602 
„Singer** maszynę krytą, oraz dru
gą  szyb koszy jącą „Singera** 103. 
K. 8, okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Bronowice Małe, A leja W y
spiańskiego 60*6. 5699
„Singer** maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5700
K o m is , Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa. 
ny kryształy futro łupkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa fi rany. 
M a s zyn y i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45.
D w a Elektromierze jedrnofazowe, 
220 V 5 i 3 ampery do sprzedania, 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków.
„Nr. 5077“
U b ra n ie  męskie, dobry stan, ko-
stjum damski, spódniczka,- su -, 
kienka, bluzeczka jedwabna, weł- . 
niana, futro używane, pjaszcz wio
senny, buty z cholewami do sprze
dania. W iadom ość: Kraków, Gro
dzka 47, Pralnia. 6044 ■

mmmm T T *
F o rte p ia n  krótki, krzyżowy* sprae^
da, Kraków, Szlak 43/7. 6300
M ikro sk op okazyjnie sprzeda ,,Cen- 
trokom is", Kraków, Grodzka 9. 
P ia n in o  markowe okazyjnie do 
sprzedania: „Centrala W ag", K ra
ków, Grodzka 15. 6351
Saletra  sodowa, saletrą potasowa, 
waga uchym a do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
S przeda m y na/krycie srebrne 12- 
osobowe, patefon elektryczny, apa
rat fotograf. Exakta, lisy srebrne: 
Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4, telefon 188-36. 6354
Polecam y ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty fotogr., 
kilim y, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 6355
Certo D olinę F. 2.8 i statyw, 
sprzedam. Kraków, Paulińska 2<T5. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kaiwaryjska 6/5. 6395
Fotoap araty, potefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dywany, kilimy, 
garderobę, buciki na korkach naj
taniej w Domu Komisowym, Kra
ków, . Stradom 16. 6398
M o to ry  elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Św iatłom otor", Kraków, ul. św. 
Jana 13, telefon 110-53. 6400
A g re g a ty  do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Św iatłom otor", Kraków,
św. Jana 13. 6403
H y d ro fo ry , zbiorniki (pompy z mo
torami elektrycznemi i benzy.no- 
wem i): „Światłomotor**, Kraków,
ul. św. Jana 13. 6407
W e n ty la to ry , dmuchawy, szlifier
ki, polerki, sprzeda „Światłom o- 
tor“ , Kraków, św. Jana 13. 6408 
D yn a m a  5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt, sprzedam. „Światłomotor**, 
Kraków, św. Jana 13. 6409
M aszynę kuśniereską, krawiecką 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoder»Ka 49/4. 6448
M aszyna do szycia, kryta, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku. 
M łyń sk ie  maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, Kra
ków, ul św. W awrzyńca 26, telef. 
131-18. 6593
S inge ra  maszynę gabinetową sprze
dam tanio. Kraków, Benedykto 
14, przecznica Limanowskiego. 
S rebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w kasecie wbudowana cukiernica, 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 
5, schody 9, drzwi 126, od godz. 
1—5. 6624
Patefon elektryczny w  pięknej 
szafce orzechowej sprzedam; „R a- 
djotfon", Kraków, św. Tomasza 21. 
Sprzedam  okazyjnie aparat łazien
kowy, pełny automat. Kraków, 
Krowoderska 37/5. 6485
L isa  srebrnego, pięiknego, okaz, 
sprzedam. Kraków, Lubelska 26/2. 
W o rk i, sienniki, torby papierowe 
fartuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków, Długa 63, tel. 124-08. 
Piękne upominki Wielkanocne w 
wielkim wyborze; poleca Stani
sław Cbwiłkowski. Pod Arkada
mi. Kraków, Krakowska 1- 6726
Płaszcz damski, granat, oraz ja- 
sno-beż, okazyjnie sprzeda. Kra
ków, K ochanow skiego-^^. 6781 
H a rm o n ję  wioską „C A V . Sopranr* 
120 basów, 2 registry, oraz 32 oa- 
sów z registrem, ©przedam. Kra
ków. św. W awrzyńca 18/21, g 8—17 
Patefon „H is master voice", wa
lizkowy, b. dobrym  stanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6798
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem i adapterem, 
prawie nowy, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 6799
Tre ncze  męski i damski, dobrym 
stanie, wzrost średni, sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. 6801
Patefon elektryczny, szafkowy z 
płytami Okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, św. Gertrudy 23/2a on
12— 15.30. 6803
A b a ż u ry  do lamp wiszących sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Ariykułów Elektrotechnicznych 

2aT*’ Kraków Sławkowska 11 
telefon 220-21 2252k
E le k tryc zn e  lampy, kuchnnki że
lazka poduszki materiały elektro. 
Instalacyjne poleca: ,£ar*‘ Kra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Ta pcza n nowy do sprzedania: Kra
ków Starowiślna 33/3. 363ftk
A b a ż u r y : Wytw. .,Fox* Kraków, 
Sławkowska 30. 3729k
P ian in o  koncertowe pancerne, czar
ne. sprzedam szybko: Kraków.
Krowoderska 50, I p. 5936
W ózek „K onkon " i autko, wózeJfc 
sportowy lalkowy, gam  i furki, łó- 
żeczkc wyprawkę dziecięcą poń
czoszki rękawiczki i kryształ sprze. 
dam: Kraków Zyblikiewicza 5/46 
F o rte p ia n  pełnopancerny, krótki 
tanio sprzedam: Kraków, Karm eli
cka 17/9 6105
T re n c z  ua niskiego sprzedam Kra 
,ków. Dietla 19/17. ,6160
O b ra zy  wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzecki, Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż, kupno, oceną 6185 
Ta pcza n dwuosobowy, szafy, sto
liki, jadalnię gotycką,, korale, 
siatki. lampę naftową, krzesła, 
kryształy, sprzedam. Kraków, K o
pernika 8/4, 6229
O b ra zy  najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dora 
Komisowy, Kraków, plac Domini 
kański 4.’ 6186
N a k ry c ie  srebrne na 12 osób. du
ży komplet, prawie nowy,- okazyj
nie sprzeda „Centrobom is", Kra
ków. Grodzka 9. 6299
Sukienkę liturgiczną do T Komu- 
nji §w. sprzedam. Kraków, Ko- 
letek 7/26. 6440
W ćze k  głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam. K ra
ków, Zyblikiewicza 5/39. 6499
K lu b o w y  garnitur skórzany, ła
dny, porządny, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej. Sklep tapicerski. 6663 
P ię k n y serwis obiadowy, czeska 
porcelana^ komplet 12 osób — 
104 części, sprzedam. Kraków, 
św. Stanisława 8b/6. 5229
O b ra zy  wybitnych m alarzy Sprze
daż, kupno ocena: Halina Grzy 
bo-wska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Patefon walizkowy, dwusprężyno- 
wy z płytami, sprzedam. Kraków- 
Dębniki Zagrody 8/6. 5270
Piec kucheorny. żelazny, okazyj- 
nlp sprzedaim. Goniec Krak.. K ra. 
fców. ..Nr. 5295".
Szewska maszynę cylindrówkę, 
sprzedam. Kraków ul. Pędzichów 
3. pracownia obuwia. 5307
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M a s zy n ę  do pisania
marki Underwood, sprzedam 

KraUów, ul. Szpitalna 20.
Skład fortepianów.

Buciki letnie
suknię czarną wełnianą sprzedam . 
K ra k ó w , K ościuszki 24/15, I piętro

P t Y I l
sprzedam . K ra k ó w , M og ilsk a  8/6

godz. 2—5 (14— 17.

M E C H A N I C Z N A  S Z W A L N I A  
B I E L I Z N Y  „ S O -G O “  

w  K ra k o w ie , ui. S tilig a ss « 3
(Bonerowska) 

poszukuje od zaraz 
P A N I E N E K  

do p rzys zy w a n ia  g u zik ów .

S?kło szlifowanie, grube, na urzą
dzenie sklepu cukierniczego, oka
zyjnie do sprzedamio. Zgł.: Gomieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 5296“ ,
O b ra z  gobelinowy, form at 140X 
210, okazyjnie do sprzedania. 
Zgłosz.: Gomieo Krak., Kraków,
„N r. 5297“ .
K 6 stju m  i u Dramie, gatunek f  fo- 
eotn ©logamoki. bryczesy, m arynar
ka spodnie sprzeda ni. Kraków. 
Czarnieckiego 8/1. 5299
S przeda je m y Łanio używane ubra
nia bielizme pościelową, kapy. ko
ce kilimy kiapy pluszowe oraa 

' inne ładne rzeczy: Kraków, św.
Krzyża 7 sklćp 5599
W an nę , umywalkę, krzesła Tho- 
neta, sprzedam. Łaźnia, Kraków, 
św. Gertrudy 19. 5606
M aszynę do pisania „A d ler" apa
rat m ało-obrazkowy „V e lli“  i 
Leicę II, sprzedam. W iad.: Kra
ków, Al. Krasińskiego 21/11, of., 
od 5— 7. , 5803
A ko rd eo n z registrem, 100 basów, 
sprzedam. Kraków, Sławkowska 
14, m. 8. po południu. 5804
2elazka elektryczne ^Brabork*' do
mowe i krawieckie, naj'wyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala św ia
tła, Kraków, Dietla 35, te l 167-27. 
L a m p y  elektryczne armatury o- 
świetleniowe, m aterjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H., Centrala Światła. Kra
ków, Dietla 35, toi. 167-27 5874
K u ch e n k i elektryczne, • grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel, 167-27. 5875
Ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. W iadom ość: Kraków, Sta
rowiślna 37. 5883
Spodnia męs*kie. z bielskiego ma
teriału brąz. beigo. na wzrost 
średini. sprzedam. Kraków, Rze
szowska 6/12. 5090
F ro te rk a  elektryczna, miało uży
wana ofoazja, do sprzedania Kra
ków. Rzeszowska 6/12, 5091
Lando i bryczka., spody wiedeń
skie pod powóz, dio sprzedania. 
Kraków. Grzegórzecka 15. 5095
Do sprzednia: Urządziemie sklepu, 
trzy lady i regały przyścienna 
Odpowiednie jako materj.ał dla 
stolarzy. W iadom ość: Tel. 128-25, 
sklep H Ledidmer. Kraków Stra
dom 6. 5UC
L u stro  stojące, salonik brokatowy 
(9 sztuk), łóżko żelaizme.. siatko
we. zegar ścienny, rogi jelenieo 
półautomat gazowy, łazienkowy, 
m arki/ „A tis " , nbranie męskie, 
czarmd. bnc-ika męskie. Nr. 43 I 
pantofle jasne, damskie. Nr. 38, 
sprzedam. Kraków, ul. W yczół
kowskiego 3/1, boczna Słonecznej. 
W ilc z u r  tresowany, łaciny okaa 
do sprzedania tylko amatorowi. 
Kraków, ul. W yczółkowskiego 3/1. 
boczna ul. Słonecznej. 5130
M aterace, tapczan dwuosobowy 
lcniwijec. Kraków. św» Marka 19 
narożnik Florjańsk.iej Dembiński, 
wytwórnia topiioerska. 5136
Ślubne welony ! do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
T r o c in y  w mniejszych i większych 
ilościach stale do sprzedania. Zgł*: 
Goniec K"fik., Kraków. „N r 4212k*‘ 
Pudełka tekturowe zwykłe i do 
tłuszczów. Ceny fabryczne. Pro
wincja za zaliczeniem. J. Zanie- 
wicki, Warszawa, Wspólna 14. 
Ta p c za n y sypialnie iadatnle po
koje komb. poleca W ytwórnia Me
bli Kraków Meisedsa 4 3526
M aszynę do szycia sprzedam: Kra
ków Długa 43/4 2432
M aszynę do szycia snrzedam: Kra
ków. Krowoderska 51/7. 4330
M aszyny do szycia bardzo tanio 
snrzedam* Kraków Krowoderska 
45 m 2 4420
Ta p c za n y  sypialnie jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35 
(sklep). 3528
Pom py odśrodkowe wszelkich ty
pów. hydrofory — wodociągi au- 
tom a tyczne, 'dostarcza Biuro Te* 
chniczne Kraków. Floriańska 20, 
"lóżne meble do sprzedam La. Zgło
szenia: Kraków, Smocza 4a/12a,
dolny parter., 5011
W ózek sportowy dziecięcy, stan 
pierwszorzędny marki ..Konkon" 
do sprzedania. Kraków, Kościusz
ki 54 w podwórcu. 5932
L isa  srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5828

Wydawnictwa „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206*11.


